
Aktuální informace z městské části na wwwwww..pprraahhaa44..cczz

PPPPiiiieeeettttnnnníííí
vvvvzzzzppppoooommmmíííínnnnkkkkaaaa
nnnnaaaa    kkkkvvvvěěěětttteeeennnn    1111999944445555
Více na str. 10–11

O optimalizaci
našich škol

str. 5

Pes
– nebezpečná zbraň?

str. 8

Přijďte na veletrh
sociálních služeb

str. 17

Kam vyrazit
za akcemi?

str. 20–21

ŠKOLSTVÍ TÉMA SENIOŘI VOLNÝ ČAS

MĚSÍČNÍK MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4 ● ROČNÍK XXI ● ČERVEN 2011 ●

**TU‰ĹçK-‹erven  27.5.2011 13:41  Str‡nka 1



www.praha4.cz2

inzerce

SC-310625/1

SC-310231/4

**TU‰ĹçK-‹erven  27.5.2011 13:42  Str‡nka 2



www.praha4.cz 3

aktuálně
EDITORIAL

Některé samozřejmosti každodenního života již ani neregistrujeme
a jejich nepostradatelnost si uvědomíme až v okamžiku, kdy nám
jsou odepřeny. 

Mám na mysli třeba signál mobilního
telefonu, připojení k internetu, dodávku
elektrické energie, ale třeba i to, že nám teče
čistá a odtéká špinavá voda. Možná se vám
zdá, že s dvěma posledními položkami
přeháním, ale opak je pravdou. Jistě budete
překvapeni, až si přečtete, kolik domácností
na území Prahy 4 není připojeno na vodovod-
ní řad a kanalizační síť. 

Otočit vodovodním kohoutkem a nalít si
do sklenice pitnou vodu a o chvíli později
vypustit do odpadu špinavou vodu po mytí
nádobí je zcela automatická činnost, nad
kterou se skoro nikdo ani nezamyslí. Skoro!
Jen na území naší Prahy 4 je ještě 362
domácností, které nemají obecní vodovod
a dokonce 813 domácností, které nelikvidují
odpadní vodu pomocí městské kanalizace.

Jistě jste tímto počtem překvapeni. Přitom
procentuální podíl v porovnání s ostatními
městskými částmi či velkými českými městy
je velmi nízký. To však nic nemění na tom,

že je třeba tuto infrastruk-
turu dále budovat a posilo-
vat, protože v roce 2011 by
vodovodní a kanalizační pří-
pojka skutečně neměla být vymožeností či
privilegiem hodným zájmu či závisti, jako to-
mu bylo ještě před pár desítkami let. Ano,
měřítka komfortu se posouvají, vždyť ještě
před 50 roky nebyly společné toalety či vodo-
vod na chodbě ničím unikátním. 

Hlavní město Praha v letošním roce inves-
tuje do rozvoje městské infrastruktury cel-
kem 740 196 000 korun. Je to proto, že tato
není v majetku naší městské části. Podstatné
je, že i díky těmto financím se společný
vodovodní kohoutek na chodbě činžovního
domu stane skutečně zmiňovaným muzejním
unikátem a stávající síť bude upravována
a modernizována aby bez havárií sloužila
stále samozřejměji.   

RADEK LOHYNSKÝ (ODS),
ČLEN RADY HMP A ZASTUPITEL MČ PRAHA 4

S nástupem jara a s probouzením přírody přistupuje pravidelně
radnice Prahy 4 k nezbytným omlazovacím kůrám keřů, stromů
a okrasné zeleně. Souběžně se provádí monitoring a úklid zjiště-
ných černých skládek, zametání a údržba pěších komunikací, úklid
bioodpadu a sběr odpadků ve všech frekventovaných lokalitách. 

Pokud bychom měli hodnotit městskou
část Praha 4 z tohoto úhlu pohledu, může-
me konstatovat, že je vše v nejlepším
pořádku a městská část je dobrým hospo-
dářem a ochráncem čistoty a pořádku.
Na tuto činnost je však nutné se podívat
i z druhé strany, také velice důležité – co
nás takový úklid a zvelebování parků
a sadů stojí peněz?

Jen pro představu, na úklid pěších ko-
munikací na území MČ Praha 4 v celkové
délce asi 120 000 m2 a dalších 40 000 m2

cyklostezek a přilehlých ploch zeleně
o celkové rozloze přes 1 milion m2 měly
být přistaveny od 11. do 17. 4. 2011
kontejnery na objemný odpad (tzv. VOKy).
Vzhledem k tomu že kontejnery přistaveny
nebyly, ale nepořádek a odpad se hroma-
dil, vznikly na celkem 14 stanovištích
městské části Praha 4 černé skládky. 

Jenom na zajištění a přistavení kontej-
nerů a následné odklizení černých sklá-
dek bylo dosud z rozpočtu městské části
Praha 4 vynaloženo celkem 636 345 Kč
(zajištění přistavení kontejnerů – 298 080
Kč a úklid černých skládek – 338 265 Kč).

Vezmeme-li do úvahy, že jen v této první
vlně bylo zlikvidováno celkem 130 m3

různého odpadu, odložených nepotřeb-
ných předmětů a nahromaděného nepo-
řádku a že na měsíc květen (80 ks) i čer-
ven (82 ks) byly ze strany oddělení od-

padů a ekologické výchovy
ochrany přírody MHMP
přiděleny omezené kvóty tzv. VOKů (kon-
tejnery na objemný odpad), je nutné  se za-
myslet, jak dál.

Magistrátem hlavního města Prahy při-
dělené a zafinancované kvóty celkem 162
VOKů vystačí přibližně do 20. června
2011. Má-li městská část Praha 4 dodržet
roli dobrého správce a hospodáře na svém
území, bude muset na zbylé červnové
termíny plánovaného úklidu zajistit vše
potřebné, ale již z rozpočtu  městské části
Praha 4. Dosavadní odhad jen na červen
2011 tak postihne rozpočet Prahy 4 další-
mi neplánovanými asi 230 000 Kč včetně
DPH.

MČ Praha 4 samozřejmě v „očistě i zve-
lebování“ svého území bude pokračovat,
ale kasa městské části není bezedná.
Využívám proto této příležitosti a vyzývám
občany Prahy 4, místně příslušné i ty
hostující, uvědomme si, že nic není za-
darmo. K veřejné zeleni se proto chovejme
tak, jako by byla naše vlastní – ona nám
to svojí krásou a přívětivostí vrátí. Veškerý
odpad dávejte do určených nádob, košů
a kontejnerů. Budeme-li se takto chovat,
šetříme nejen životní prostředí, ale také
podstatnou část veřejných financí.

JIŘÍ BODENLOS (ČSSD), 1. ZÁSTUPCE STAROSTY

jiri.bodenlos@praha4.cz

Vážené čtenářky,
vážení čtenáři,

doba je nyní opravdu
bouřlivá a rychlá, věci
dostávají nebývalý spád
a děje se toho tolik, že
vybrat to nejdůležitější
je více než složité.
Úvodem bych chtěl ale

určitě poděkovat za příznivé ohlasy, které
mi od vás přišly k mému poslednímu
pozastavení se nad politickou kulturou
v naší zemi. Zkusme tedy být znovu opti-
misté, řekněme si, že hůře už bylo a pojďme
k tomu, co se teď děje u nás na „čtyřce“.

Jednou z dobrých zpráv je dokončování
lékařského domu v Jílovské, tedy jak po
stránce stavební, tak po stránce dohod
s lékaři, kteří zde budou ordinovat.
Očekáváme, že se zde během letních prázd-
nin „zabydlí“ a otevřou své ordinace
praktičtí lékaři, pediatři, internisté a další.
Jde mimochodem o historicky první zdra-
votní středisko, které městská část postavi-
la a nabídla k užívání lékařům. 

Druhou dobrou zprávou je blížící se
další velká úprava Centrálního parku.
Úpravy již začaly kultivací stromů a keřů
a v nejbližší době zde postavíme hřiště na
petanque.  Během léta vznikne  i slibované
seniorské hřiště. Arboretum se dočká dal-
ších stromů, které 2. června ve 13 hodin
vysadí naši čestní občané – malířka Emma
Srncová a spisovatel Ivan Klíma. Na velké
travnaté ploše bude umístěna umělá zá-
vlaha a v neposlední řadě část parku do-
stane nové povrchy chodníků.  Připravu-
jeme obnovu mobiliáře – laviček, košů 
a viditelným prvkem budou také velké drá-
těné koše, speciálně určené na pet lahve.
Centrální park by se tak měl po vzoru
podobných míst ve světě stát moderním
a ekologickým místem pro trávení volného
času. 

Aktuálně máme rozpracované koncepce
u dvou významných témat – školství a do-
pravy v klidu (parkování). Koncepce škol-
ství určí další směr vývoje našich mateř-
ských a základních škol. Řešíme i dopravu
v klidu, úvahy se zatím ubírají různými
směry. Zvažujeme určitou formu referenda
– zda zavést v Praze 4 smíšené parkovací
zóny. Budu Vám vděčný za Vaše názory
a podněty 

Na závěr mi dovolte popřát našim dětem
vše dobré k jejich svátku a hodně vytrva-
losti v posledním měsíci před toužebně
očekávanými velkými prázdninami. 

PAVEL HORÁLEK (ODS),
STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4

Voda stále není samozřejmost

Debata o Spořilovské
Na základě pozvání starosty MČ Praha 4

Pavla Horálka přijdou o kritické a stále
nevyřešené dopravní situaci na Spořilově
diskutovat s občany primátor Prahy Bohu-
slav Svoboda a jeho první náměstek Karel
Březina. Setkání se uskuteční 16. června
od 18 hod. v sále kina Sigma Spořilov.

Jarní úklid a zvelebování
Prahy 4 není levné 
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V současné době jsou uzavřeny
budoucí nájemní smlouvy s prak-
tickými lékaři pro děti, dorost a do-
spělé. 

„Vzhledem k tomu, že MČ
Praha 4 má zájem o naplnění
Lékařského domu více obory lé-

kařské péče, jsou před podpisem
smlouvy o provozování ordinací
kardiologické a interní ambulan-
ce,“ říká radní Pavel Caldr (ODS).

Rada MČ Praha 4 na svém
zasedání 18. května projednala
uzavření smluv s výše uvedenými

obory a zároveň rozhodla zveřej-
nit na úřední desce ještě volné
ordinace na pronájem: praktický
lékař, ORL, URL, oční, alergologie,
kožní a gynekologie s termínem
odevzdání přihlášek do 30. 6.
2011. (md)

„Z jednání s Karlem Bře-
zinou, prvním náměstkem pri-
mátora, Janem Heroudkem,
ředitelem odboru dopravy ma-
gistrátu, a Luďkem Dostálem,
ředitelem TSK, vyplynulo, že
kvůli nedostatku financí ne-
bude realizována třetí etapa
rekonstrukce Michelské uli-
ce,“ říká zástupce starosty MČ
Praha 4 Jiří Bodenlos (ČSSD),
zodpovědný za oblast dopravy.

„Vzhledem k tomu, že se

objem prací markantně sníží,
budeme požadovat, aby byla
Michelská znovu kompletně
zprovozněna 1. září letošního
roku a nikoliv až v původ-
ním termínu dokončení celé
rekonstrukce 30. listopadu,“
slibuje Jiří Bodenlos, vycháze-
jíc z faktu, že objem prací se
markantně sníží. Magistrát
zatím nedokázal upřesnit ter-
mín poslední etapy rekon-
strukce. Vedení radnice měst-

ské části Pra-
ha 4 se dále
s údivem po-
zastavuje nad
skutečností,
že TSK neby-
la schopna
včas informo-
vat o změně svých plánů.
Vlivem této nedbalosti vedení
radnice mylně informovalo
občany o průběhu a dokonče-
ní celé rekonstrukce, jež je
zcela v kompetenci TSK.

„Tlačíme na magistrát i na
TSK, aby třetí etapa rekon-
strukce proběhla během léta
příštího roku,“ dodává Jiří
Bodenlos. (ms)

Česká reprezentace nejprve
přehrála výběr USA, ale v se-
mifinále i přes povzbuzování
přibližně 1500 sedících a pole-
hávajících pankráckých fa-
noušků podlehla Švédsku.

„Projekce zápasů se podle

ohlasů občanů setkala s vel-
kým úspěchem, proto uvažu-
jeme o dalších.

Například příští rok, kdy se
uskuteční evropský fotbalový
šampionát,“ naznačil možné
pokračování starosta MČ Pra-
ha 4 Pavel Horálek (ODS).

(md)
Foto: Zdeněk Kříž
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Rekonstrukce Michelské nabírá zpoždění
Vedení radnice MČ Praha 4 s rozhořčením přijalo
rozhodnutí pražského magistrátu a Technické
správy komunikací (TSK), že rekonstrukce Mi-
chelské ulice nebude dokončena podle původního
plánu.

Díky iniciativě MČ Praha 4 mohli fanoušci ledního hokeje sledovat závěrečné
vyřazovací  boje na mistrovství světa na Slovensku na velkoplošné obrazovce
v pankráckém Centrálním parku.

„Díky naší iniciativě se sta-
vební záměr bude posuzovat
procesem nazvaným ,velká
EIA‘. V praxi to znamená, že
investor zadá vypracování kom-
plexní dokumentace záměru
výstavby, která bude doložena
odbornými posudky na jed-
notlivé okruhy vlivů stavby na
životní prostředí a obyvatelstvo
(např. doprava, hluk, emise do
ovzduší, ochrana zeleně atd.),“
vysvětluje starosta MČ Praha 4
Pavel Horálek (ODS).

Dokumentace bude násled-
ně zveřejněna a každý se k ní
bude moci písemně vyjádřit
včetně MČ Praha 4. Všechny
připomínky a námitky budou
zpracovány a okruh odborných
posuzovatelů k němu vypra-
cuje závěrečné stanovisko.
Součástí schvalování je i veřej-
né shromáždění k projektu.
Stejným schvalovacím proce-
sem projde i Rezidence Zelený
pruh, Praha 4-Braník, Podolí.

„Doufám, že se nám ve spo-
lupráci s občany a profesními
odborníky podaří zajistit per-
spektivní rozvoj v dotčených lo-
kalitách, který bude zlepšovat
bydlení v naší městské části
Praha 4,“ věří starosta. (md)

Centrální park povzbuzoval hokejisty

Hledají se odborní lékaři

Developerské
projekty
pod mikroskopem

Výstavba Lékařského domu Jílovská se pomalu chýlí ke konci, první pacienti usednou
do čekáren již na začátku srpna.

Sdílená radost nad vstřelenou brankou je nejlepší, zvláště
když skóruje ikona českého hokeje Jaromír Jágr.

Našim hokejistům přišel fan-
dit i starosta MČ Praha 4
Pavel Horálek.

Uvažovaná výstavba rezi-
dence Výhledy Pankrác mu-
sí projít důkladným schvalo-
vacím procesem.  Na tomto
závěru, který po jedná-
ní s vedením naší radnice
posvětili pracovníci odboru
ochrany prostředí pražské-
ho magistrátu, se usnesla
Rada MČ Praha 4.

**TU‰ĹçK-‹erven  27.5.2011 13:44  Str‡nka 4



Po úspě-
chu, který
provází Se-
nior park
v Podolí (je-
hož patro-
nem je čest-
ný občan
MČ Praha 4

profesor Pavel Pafko), přichází
s dalším Senior parkem. Pan-
krácký park, kam jej umístila,
k tomu vybízí, je to místo set-
kávání generací.

„Chceme pro seniory, tedy
pro naše matky a otce, případ-
ně prarodiče, průběžně dělat
něco. Proto letos plánujeme
zřídit dva Senior parky,“ říká
starosta MČ Praha 4 Pavel
Horálek (ODS). Městská část
místo pro letošní druhý Senior
park nechce direktivně určit.
V informačních centrech měli
občané k dispozici lístky, na
nichž mohli uvést svůj tip pro
vhodnou lokalitu. Tuto anketu
radnice vyhodnocuje.

Starosta Pavel Horálek do-

dává: „Zkušenosti ze zahraničí
a naše představy o smyslu
hřiště pro seniory se potkávají
– jistě nejde primárně o svaly.
Naši blízcí mají možnost nejen
si upevnit zdraví, sebevědomí
a dobrou náladu, ale najít si
i spřízněné duše, které může
spojovat mimo jiné zájem
o zdravý životní styl.“

Součástí strategie „Aktivní
senior“ jsou i další aktivity pro
seniory, například plavenky,

počítačové kurzy, soutěže,
cvičení tai-chi či cvičení pod
širým nebem právě v Senior
parcích. Otevření Senior par-
ku, jehož součástí bude i pít-
ko, se plánuje v průbě-
hu letošního srpna v zadní
části pankráckého parku.
Jeho umístěním nebude naru-
šen jak odpočinek návštevní-
ků parku, tak i klid cvičících.

(mo)
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Nový Senior park na Pankráci

O optimalizaci našich škol

Městská část Praha 4 pokračuje v trendu nazývaném „Aktivní senior“, který
specifickým přístupem k našim starším spoluobčanům dlouhodobě prosazuje. 

Zloděj odnesl přístroje z učebny
vzdělávacího centra pražské zá-
chranky v Braníku. „Děti je  nalez-
ly v hracím domečku na zahradě
mateřské školy v nedaleké Bezové
ulici. Z nálezu máme velkou radost
a už vymýšlíme vhodnou odměnu
pro nálezce,“ řekla mluvčí pražské
záchranné služby Jiřina Ernestová.
Přístroje byly vráceny ve zcela ne-
poškozeném a funkčním stavu za
přítomnosti pracovníků záchranky,
Policie ČR i kriminalistů. Ředitelku
školy Irenu Michalcovou navštívil
i ředitel firmy, která přístroje zá-
chranné službě dodává. Všichni
přítomní vyjádřili škole poděkování
s tím, že zváží odměnu pro děti. 

(ku)

Případ krádeže speciál-
ních přístrojů pro zá-
chranáře ze 6. května
2011 má dobrý konec.
Oba nepoškozené přístro-
je v celkové hodnotě za
milion korun se našly
10. května nedaleko mís-
ta krádeže, a to v MŠ
Trojlístek – Bezová.

Děti našly
ukradené přístroje 

Vizualizace
Senior parku na Pankráci.

Stejně jako ostatní členové
vedení radnice městské části
Praha 4 jsem si se vší odpo-
vědností vědoma, že úroveň
a zabezpečení mateřských
a základních škol představují
jeden z našich nejdůležitějších
a vskutku nadčasových úkolů.
Nesmírně důležitou položkou
tohoto úkolu zůstává cíl získá-
vat, motivovat a udržet co nej-
lepší učitele, s patřičnou apro-
bací, znalce svého oboru a lidi,
kteří především dokážou žáky
v nejlepším slova smyslu vy-
chovávat. Máme-li takové uči-
tele získat, motivovat a udržet
(ať již jde o učitele mladé a na-
dšené nebo o starší, zkušeněj-
ší, jejichž nadšení už s sebou
nese i patřičný díl trpělivosti),
musíme je zaplatit alespoň
slušně, když už ne výborně.

Na základních školách
v Praze 4 již řadu let klesá
počet žáků. Na 11 579 míst na
školách připadá 7585 dětí.
Z 20 základních škol naší
městské části jen osm dosa-
huje přijatelných počtů žáků,
devět škol má pod 300 žáků,
což podle odboru financování
škol Ministerstva školství ČR
znamená pro takovou instituci
vážné ekonomické problémy.
Normativ pro počet žáků ve tří-
dě činí 24 žáků. Jakmile třída
klesne pod tento počet, přináší
to další potíže. Tyto statistiky
samozřejmě ovlivňují i odcho-
dy žáků na víceletá gymnázia
(za posledních pět let 1036
žáků).

Chceme-li ekonomicky hos-
podařit, chceme-li zaplatit
dobré učitele i nepedagogické

pracovníky, chceme-li dobré
školy, musíme zohledňovat
nejen počet žáků ve škole, ale
také hustotu školských zaříze-
ní, jinak řečeno polohu školy,
dopravní dostupnost, porod-
nost, počet dětí ve spádových
oblastech a v neposlední řadě
kvalitu školního vzdělávacího
programu. I v Praze 4 máme
několik základních škol, je-
jichž dobrá pověst vede rodiče
k tomu, aby na ně umístili své
děti, ač musí dojíždět i o hod-
ný kus dál. Jen těžko lze při
optimalizačních krocích, jež
povedou k lepší perspektivě
našich základních škol, abso-
lutně spravedlivě zvážit všech-
na uvedená hlediska a zcela
spravedlivě rozhodnout.

V současné době bylo vy-
hlášeno výběrové řízení na
post ředitele ZŠ Sdružení
a zpracovává se koncepce
školství naší městské části.
Sejdeme se s řediteli škol, zvá-
žíme s nimi míru jejich odpo-
vědnosti za naplněnost škol,

budeme jed-
nat o systé-
mu hodno-
cení škol
a stanovení
kritérií, za
jakých můžeme udržet i exi-
stenci škol, které mají malý
počet žáků.

Zde se už dotýkám velmi
emotivní atmosféry, jež se vy-
tvořila kolem „plánovaného
zrušení“ ZŠ Sdružení. Vedení
radnice Prahy 4 nemá v sou-
časné době žádný plán na slu-
čování jakýchkoli škol. Trvale
nás zajímá nejen stav „čtyřko-
lého“ školství, ale také mínění
rodičů žáků. Bez jejich ochoty
vyslechnout naše argumenty,
bez jejich vůle pochopit všech-
ny aspekty této složité situace
budeme dále přešlapovat na
místě. Troufám si tvrdit, že
bychom se v takové případě
chovali nezodpovědně k naší
budoucnosti, kterou předsta-
vují právě žáci základních
škol, naše děti.

Emoce, nepřesnosti, polopravdy i lži se vyrojily ko-
lem „plánovaného zrušení“ ZŠ Sdružení. Na aktu-
ální situaci reaguje zástupkyně starosty Ivana
Staňková (ODS, na snímku).
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4c) 5. května 1143 61 30 Nusle 0+1 26,00 ANO

4c) Bělehradská 190 8 2 Nusle 3+1 65,75 ANO

4c) Dvorecké nám. 762 6 7 Podolí 2+1 94,50 ANO

4c) Soudní 733 3 3 Nusle 0+1 40,50 ANO

Přehled volných bytů určených k prodeji
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V z r o s t l á
zeleň bude
použita ze-
jména tam,
kde je žádou-
cí z ekologic-
kého hledis-
ka ochránit

chodce od intenzivní pouliční
dopravy. Odstíní se tak nejen
silniční hluk, ale částečně se
pohltí i některé škodlivé exha-
lace. Na chodnících proto bu-
dou umístěny velké betonové
nebo kameninové květináče
osázené vhodnou zelení.

Výbor dopravy rozhodl, že
tyto květináče lze použít i tam,
kde je žádoucí omezit nepovo-
lené stání vozidel na chodní-
cích, a to především v oblas-
tech, odkud na radnici přichá-
zí nejvíce stížností na nepovo-
lené parkování.

„Bude to určitě vzhlednější
i ekologičtější řešení než do-
sud používané betonové bloky
a další zařízení. Musíme ještě
vyřešit pár technických problé-
mů, jako je váha a velikost
květináčů a jejich řádné upev-
nění, aby nedocházelo k jejich
zcizování, či neoprávněnému
posunu na jiná místa,“ říká
Jan Kolda (ČSSD), předseda
Výboru pro dopravu v klidu
městské části Praha 4.

O údržbu by pak měly pečo-
vat firmy, které se dosud
starají o veřejnou zeleň. Jde
zejména o pravidelnou zálivku
zejména v letním období.
„Protože v průběhu příštího
roku by již mělo docházet
k instalaci, obracím se na
naše občany, aby sami navrhli,
kde by bylo vhodné květi-
náče se zelení umístit,“ vy-
zývá zastupitel. Své podněty
můžete zasílat na e-mail:
jan.kolda@praha4.cz. (ko)

„Novými ,Zásadami‘ se nyní
řídí přímý prodej těchto
bytových jednotek s tím, že
volné byty v majetku městské
části  Praha 4 v domech ve
správě Společenství vlastníků
jednotek mohou být prodány
formou zveřejněného záměru
vybranému zájemci do vlast-
nictví minimálně za cenu ob-
vyklou v místě a čase a zjiš-
těnou na základě odborného
znaleckého posudku,“ uvedl

Pavel Caldr, radní MČ Praha
4 (ODS). O zveřejnění zámě-
ru prodeje bytové jednotky
s příslušným podílem na spo-
lečných částech domu a za-
stavěném (případně souvise-
jícím – přilehlém) pozemku
rozhodne Rada MČ Praha 4
na návrh příslušného odboru
Úřadu městské části Praha 4.

O prodeji bytové jednotky
s příslušným podílem na
společných částech domu

a zastavěném (případně sou-
visejícím či přilehlém) pozem-
ku konkrétnímu zájemci roz-
hodne Zastupitelstvo městské
části Praha 4 na návrh Ra-
dy městské části Praha 4.

„Zásady jsou přístupné na
www.praha4.cz, záměr pro-
deje je vždy zveřejňován na
úřední desce městské části
Praha 4 a současně i v měsíč-
níku Tučňák,“ dodal Pavel
Caldr. (red)

Navrhněte
místa pro zeleň

Poslední zasedání
Zastupitelstva MČ
Praha 4 rozhodlo vy-
užít nabídku Evrop-
ské unie na dotaci
mobilní izolační zele-
ně na ulicích. 

Nabídka pronájmu bytů a nebytových prostor

Pořadové číslo
výběrového Adresa nebytové prostory Výměra, patro Kolaudovaný stav
řízení

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout nebytové prostory ve 29. kole roku 2011
pořadové číslo nebytové prostory: ZP NP  94/11 –  100/11

ZP NP 94/11 Svatoslavova 227/27, k. ú. Nusle   64,37 m2, suterén dílna, šatna 

ZP NP 95/11 Na Strži 408/8, k. ú. Krč 51,82 m2, suterén sklad   

ZP NP 96/11 Nuselská 297/5, k. ú. Nusle 24,70 m2, přízemí kanceláře

ZP NP 97/11 V Horkách 1431/26 k. ú. Nusle 81,10 m2, suterén kanceláře, zkušebna 

ZP NP 98/11 U Družstev, bez čp./če. na pozemku

parc. č. 2074/4, k. ú. Nusle 14 m2,  přízemí garáž

ZP NP 99/11 Jílovská 1148/14, k. ú. Braník 1. patro 2x ordinace s příslušenstvím    

ZP NP 100/11 Mečislavova 224/12, bez čp./če.

na pozemku p. č. 358/3, k.ú. Nusle 14 m2, dvorní trakt domu garáž

Pořad. číslo
výběr. řízení Adresa bytu Velikost Výměra Patro Privatizace

MČ Praha 4 zveřejňuje záměr pronajmout byty v 6. kole roku 2011
pořadové číslo bytu: VŘ 53/11 – VŘ 60/11

VŘ 53/11 Dolní 1490/5, k. ú. Nusle 1+1 52,07 m2 1. ne

VŘ 54/11 5. května 1208/55, k. ú. Nusle  2+1 82,95 m2 3. ne

VŘ 55/11 Krčská 993/57, k. ú. Krč 3+1 70,37 m2 4. ne

VŘ 56/11 Svatoslavova 227/27, k. ú. Nusle 1+1 61,93 m2 2. ne

VŘ 57/11 Antala Staška 1009/31, k. ú. Krč 2+1 55,00 m2 1. ne

VŘ 58/11 Stallichova 514/2, k. ú. Krč 1+1 32,20 m2 přízemí ne

VŘ 59/11 Adamovská 727/5, k. ú. Michle 1+1 56,37 m2 2. ne

VŘ 60/11 Adamovská 727/5, k. ú. Michle 3+1 90,40 m2 5. ne

Více informací na www.praha4.cz nebo na úřední desce Úřadu MČ Praha 4.

Zásady prodeje bytů
jsou korektní nabídkou

Pokračování privatizace bytového fondu v rámci 4c) vlny privatizace vyvolalo
i nutnost přijmout „Zásady prodeje“ právně i fakticky volných bytových jedno-
tek neobsazených nájemcem. 

www.praha4.cz

**TU‰ĹçK-‹erven  27.5.2011 13:44  Str‡nka 6
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ul. Na Pankráci 53
Tel.: 261 223 509 a 725 008 375

SLEVA AŽ 70 %!

www.elmatsuper.cz
SC-301796/6

MMiimmoořřááddnnýý
vvýýpprrooddeejj

vvýýssttaavvnníícchh  vvzzoorrkkůůV přízemí se nachází zádveří,
předsíň, kotelna, hala, společen-
ská místnost a společná kuchyně,
dále společné WC a umývárna
(zvlášť pro muže a ženy), sauna se
sprchou a odpočívárnou, předsíň
a kuřárna.

V patře je herna a 5 ubytovacích
pokojů. Vytápění objektu je ústřed-
ní elektrické teplovodní s akumu-
lačními nádržemi na teplou vodu.

Vodovod a kanalizace jsou z veřej-
ného řadu, elektroinstalace je
220/380 V, plyn zaveden není.

Vše v ochranném pásmu vodního
zdroje 2. stupně v obci a k. ú. Boží
Dar.

V těsném sousedství je lyžařský
areál Boží Dar – Novako a dále
jsou v poměrně velmi těsné blíz-
kosti další lyžařská centra Neklid
a Klínovec na území ČR a lyžařské
středisko Oberwiesenthal na úze-
mí Německa. V původním hor-
ském domě žil a působil významný
německý lidový básník Anton
Günther. Obvyklá (tržní) cena
v místě a čase předmětných ne-
movitostí k datu ocenění 20. 2.
2011 je 5 000 000 Kč. Více infor-
mací na www.praha4.cz. (lk)

www.praha4.cz 7
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INZERCE

Městská část Praha 4 nabízí k prodeji do 30. 6.
2011 horskou chalupu v Božím Daru o obytné
výměře 300 m2 s pozemkem 1949 m2. 

Horská chalupa na prodej

Poslechnou pejskaři křížence Kluka?

„V roce 2010 jsme nastínili
novou cestu pro majitele nebo
spolumajitele soukromých by-
tových domů na území MČ
Praha 4, kteří mohou získat
finanční prostředky na od-
stranění graffiti a provedení

antigraffiti nátěru v rámci
grantového řízení. Této mož-
nosti využilo v roce 2010
a 2011 více jak 35 vlast-
níků nemovitostí, kteří se
s finanční podporou městské
části ve výši 1 582 tis. Kč za-

pojili do projektu zaměřeného
proti nelegálnímu sprejerství,“
uvedl radní Pavel Caldr (ODS).

Některé plochy po vyčištění
a antigraffiti nátěru stále
září, některá místa byla opa-
kovaně posprejována vandaly
ještě než příjemce grantu sta-
čil plochu natřít antigraffiti
nátěrem.

„Přesto věřím, že společně
s občany městské části jsme
v boji s nelegálním sprejer-
stvím udělali významný krok
dopředu,“ dodal radní měst-
ské části Praha 4. (cal)

Naše parky, mikroparky a travnaté plochy
obohatí stovky plastových maket psa s proseb-
ným výrazem. Cedulka v tlamičce má jediný

význam: žádá nezodpovědné pejska-
ře, aby uklízeli po svých čtyřno-
hých miláčcích. Ti zodpovědní to

dávno dělají. „Jack Russell teriérku
Malinu z loňského roku nahradil
nalezenec s nejasným původem.
Jmenuje se trochu zvláštně: Kluk!

Věříme, že se jeho podobizny bu-
dou ztrácet méně než Malininy,
když jde o psa bez papírů," před-

stavil s úsměvem nového „modela“ starosta MČ
Praha 4 Pavel Horálek (ODS). 

Cílem kampaně je znovu připomenout cho-
vatelům psů, že uklízet exkrementy je povin-
nost, nikoliv dobrovol-
nost. MČ Praha 4 ročně
odklidí zhruba 60 tun
psích exkrementů a ná-
klady na úklid dosahují
stovek tisíc korun, které
zbytečně zatěžují rozpo-
čet městské části.

(ms)

V loňském roce na pejskaře apelovala
Malina.

Letos převzal štafetu
kříženec Kluk.

Odstranit nežádoucí graffiti díky grantu městské části
Praha 4 se povedlo například v ulici 5. května.

Téma graffiti patří bezpochyby v současnosti mezi nejvíce disku-
tovaná. Graffiti je druh výtvarného projevu spočívající ve vytvoření
výtvarného díla pomocí sprejových barev. Většinou je však vytvá-
řen nelegálně, například na domech a kulturních památkách
a jedná se o závažnou formu vandalismu, která je v České repub-
lice trestným činem.

MČ Praha 4 pokračuje v úspěšném ekologickém projektu „Psí bobky patří do
koše!“, který se osvědčil už v loňském roce. 

SSSS pppprrrr iiiimmmmááááttttoooo rrrreeee mmmm
nnnneeeejjjjeeeennnn     oooo ddddoooopppprrrraaaavvvv ěěěě
Přijďte diskutovat s praž-
ským primátorem Bohu-
slavem Svobodou, s jeho
1. náměstkem Karlem
Březinou a s ředitelem
městské policie Vladi-
mírem Kotroušem o do-
pravě a bezpečnosti.

KKddyy::  99..  ččeerrvvnnaa  oodd  1166  hhoodd..
KKddee::  DDiivvaaddlloo  NNaa  JJeezzeerrccee

Bezplatná místa v divadle
je nutné si rezervovat na
tel. číslech 261 224 832
nebo 725 442 150.

V Mezivrší se zatím
stavět nebude

„Není však vyhráno a investor se
nepochybně odvolá ke stavebnímu
úřadu Magistrátu Prahy a bude se vše-
mi prostředky snažit prosadit svůj zá-
měr,“ upozorňuje starosta MČ Praha 4
Pavel Horálek (ODS). „Na začátku
května jsem podepsal výpověď z ná-
jmu pozemku, který byl investorovi
pronajat Magistrátem. Prahy. Je to dal-
ší krok, který vedení radnice podniká
proti tomuto projektu, a navazuje na
svěření zmíněného pozemku do sprá-
vy MČ Praha 4,“ uzavírá starosta.

Stavební úřad MČ Praha 4
zamítl stavbu předimenzo-
vaného bytového domu,
v branickém Mezivrší. 

Úspěšný boj s nelegálním sprejerstvím
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Jen v roce
2010 řešilo
o d d ě l e n í
přes tupků
Úřadu MČ
Praha 4 dva-
cet případů
pokousání

psa psem. Veterinární stanice
však poskytují mnohem vyšší
čísla, kdy byl ošetřován potr-
haný pes. K napadení člověka
psem došlo v minulém roce
v MČ Praha 4 celkem 12x
a následky jsou mnohdy
vážné. „To, že váš pes nikomu
nic neudělá, neznamená, že
se kolemjdoucí cítí bezpečně.
Prosím, buďme proto k sobě
ohleduplnější a zodpovědněj-
ší, aby k takovým střetům
již nedocházelo,“ žádá Lucie
Michková (ODS, na snímku),
předsedkyně Komise pro bez-
pečnost a prevenci kriminali-
ty Zastupitelstva městské
části Prahy 4.    

Co říká zákon?
Chov psů je dosud podle

občanského zákoníku (OZ)
chápán jako vlastnictví věci.
Držitel psa je za psa plně
odpovědný a je povinen zdržet
se všeho, čím by pes nadmíru
přiměřenou poměrům obtě-

žoval jiného nebo čím by
ohrožoval výkon jeho práv
(§ 127 OZ) a počínat si tak,
aby nedocházelo ke škodám
na zdraví, majetku, přírodě
a životním prostředí (§ 415
OZ). Chov psů není v hlav-
ním městě Pra-
ze vázán na
žádný povolo-
vací systém.
Každý si může
pořídit a vlast-
nit psa libovol-
ného plemene
a v libovolném
počtu, ovšem
jen za podmín-
ky dodržování
OZ, veterinár-
ních a zdravot-
ních předpisů
a obecně zá-
vazných vyhlá-
šek hl. m. Prahy vztahujících
se k psí problematice. 

MČ Praha 4 každoročně
instaluje 40 kusů nových od-
padkových košů na psí ex-
krementy. „Jen na úklid po
psích miláčcích bylo v roce
2010 vynaloženo z rozpočtu
městské části Praha 4 celkem
4 422 000 Kč, přičemž obslu-
ha košů s doplňováním sáčků
je prováděna 5x týdně,“ říká

Lucie Michková. Městská část
zřídila již 14 ploch pro volný
pohyb psů. Plochy jsou řádně
označené a jejich specifikaci
najdete na www.praha4.cz.
Další plochy jsou připra-
vovány. 

Za neuklizený exkrement
pokuta až 20 000 Kč!

Kontrolu plnění povinností
chovatelů psů v terénu zajiš-
ťuje Městská policie hlavního
města Prahy. Pokud se pře-
stupek nepodaří na místě vy-

řešit domluvou
nebo blokovou
pokutou, řeší
jej v přestupko-
vém nebo pří-
kazním řízení
oddělení pře-
stupků v odbo-
ru kanceláře
tajemníka ÚMČ
Praha 4. Za ne-
uklizený exkre-
ment může být
držiteli psa na
místě uložena
bloková pokuta
až 1000 korun.

V přestupkovém řízení však
může být pokuta mnohoná-
sobně vyšší (do 20 000 Kč).

Oddělení přestupků také
eviduje přestupky pokousání
psa psem. Za daný přestupek
umožňuje ustanovení § 27
odst. 10 zákona ČNR č.
246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání, ve znění
pozdějších předpisů, přestup-
kovému orgánu uložit pokutu

až do výše 500 000 Kč.
Napadení člověka psem je
přestupek proti občanskému
soužití – ublížení na zdraví
z nedbalosti, a majiteli psa,
respektive jeho držiteli, hrozí
pokuta až do výše 20 000 Kč.

Připomínáme také kontakt
na útulek pro opuštěné psy,
do kterého odchytová služba
Městské policie hlavního
města Prahy umisťuje volně
pobíhající a opuštěné psy:
Psí útulek v Troji, V Zámcích
56, Praha 8-Troja (tel.: 233
554 242, 283 011 711).
V současnosti je v útulku
umístěno 121 pejsků, kteří
čekají na nového páníčka.
Jejich fotografie najdete na
www.upozpraha.cz. Odchyto-
vá služba zvířat má tel. č.:
283 011 711, 283 011 719.

Otázky na závěr
● Myslíte si, že by bylo po-
třebné vybudovat na území
MČ Praha 4 cvičiště pro psy?
● Máte zkušenosti s napade-
ním psem (pes x pes, pes
x člověk)?
● Souhlasíte s názorem, že
hlavní město Praha potřebuje
vyhlášku o stanovení pravidel
pro volný pohyb psů?

Vaše názory zasílejte nejpo-
zději do 17. 6. 2011 na adre-
su: eva.simkova@praha4.cz,
nebo je můžete odevzdat
v informačních kancelářích
MČ Praha 4. 

(eš)

11.. PPřřiihhlláássíí  ssvvééhhoo  ppssaa do 15 dnů od jeho pořízení na úřadě a zaplatí za něj míst-
ní poplatek, který upravuje obecně závazná vyhláška č. 23/2003 Sb. hl. m. Prahy,
o místním poplatku ze psů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 18/2004 Sb. 
22.. NNeecchháá pejska vybavit mikročipem nebo tetováním a přihlásí se do evidence
chovatelů psů na Magistrátu hl. m. Prahy. Pokud se pejsek zatoulá, lze díky čipu
jednoduše zjistit jeho majitele. Čipování psů stanovuje obecně závazná vyhláška
č. 18/2004 Sb. hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 23/2003
Sb. hl. m. Prahy, o místním poplatku ze psů.
33.. UUkklliiddiitt psí exkrementy vždy po svém pejskovi bere jako samozřejmost. Sáčky
na úklid lze najít na 320 místech v Praze 4 (v roce 2011 bude instalováno dalších
40 košů), ale je potřeba být vždy vybaven sáčkem vlastním. Povinnost zajištění
úklidu držitelem psa je dána obecně závaznou vyhláškou č. 8/2008 Sb. hl. m.
Prahy, o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška
o čistotě). 
44.. NNeenneecchháá pejska běhat v místech, která slouží pro hru dětí či sportovní vyžití
a na taková místa se psem ani nevstupuje. Hřiště jsou výhradní zónou dětí, pejsek
sem skutečně nepatří.
55.. NNeeuummoožžnníí psovi vstup do záhonů, keřových porostů a jiná místa, která mohou
být pohybem psa poškozena. Zákaz vstupu do záhonů upravuje obecně závazná
vyhláška č. 6/2001 Sb. hl. m. Prahy, o ochraně veřejné zeleně.

66.. PPrroo  vvoollnnéé  bběěhháánníí držitel psa využívá výhradně prostranství, která jsou
k tomuto účelu určena. Jejich přehled najde v mapě životního prostředí Prahy 4
nebo na www.praha4.cz.
77.. UUvvěěddoommuujjee  ssii,, že i místa pro volné pobíhání psů jsou veřejným prostranstvím
využívaným ostatními občany. I zde má mít držitel psa pod dohledem. 
88.. RReessppeekkttuujjee ostatní spoluobčany a nenechá psa, aby někoho na ulici „obtěžo-
val“. Ne každému je psí přítomnost příjemná a je přirozené, že rodiče cítí obavu
o děti, objeví-li se vedle nich cizí pes.
99.. PPřřii  ppoohhyybbuu na veřejných prostranstvích (veřejným prostranstvím jsou
všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory
přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu
na vlastnictví k tomuto prostoru – § 14b zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním
městě Praze, ve znění pozdějších předpisů), která nejsou vyhrazena pro volný
pohyb psů, neumožní psovi volně pobíhat. Povinnost zamezit pobíhání na
komunikacích vyplývá ze zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(zákon o silničním provozu).
1100.. NNaauuččíí  pejska poslušnosti několika základními povely. Alespoň minimální
výcvik se vyplatí při řešení krizových situací a celkově držiteli psa zjednoduší
společné soužití. ■

Je pes nebezpečná zbraň?
Na území MČ Praha 4 je trvale hlášeno 128 431
obyvatel a evidováno 9155 psů, což znamená,
že každý 14. obyvatel MČ Praha 4 je držitelem
psa. Při takto vysokém čísle je možné, že se se
svým čtyřnohým miláčkem dostanete do střetu
s neposlušným psem. 

Desatero zodpovědného pejskaře 
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Urychlilo povstání konec
2. světové války? I když
historici se i po více jak 66
letech stále o jednoznačný
výklad přou, ke kladné odpo-
vědi nahrává fakt, že sovět-
ské armádní velení počítalo

s obsazením Prahy až 13.
května 1945.

Nacisté navíc plánovali při
své cestě na Západ vyhodit
většinu pražských mostů do
vzduchu a vypálit celé domov-
ní bloky. „Obdivuhodné je, že

se Praha postavila
okupantům na od-
por v okamžiku, kdy

mohla nechat úsilí o získání
svobody na spojencích. Ne-
měli bychom zapomínat, že
Československo bylo poslední
zemí, která čelila nacistické-
mu násilí a současně i první,
které musela akceptovat ně-
meckou politickou a vojen-
skou agresi,“ řekl na pietním
shromáždění u nuselského
Památníku Tří odbojů na
náměstí Generála Kutlvašra
zástupce starosty Jiří Bo-
denlos (ČSSD). „Vzpomínková
setkání na území Prahy 4
nám připomínají i bestialitu,
s jakou se v posledních dnech
války nacisté vypořádali s ne-

vinnými lidmi na Pankráci,
na Jezerce, na Spořilově a na
dalších místech. Je nutné ta-
ké vzpomenout osobu gene-
rála Karla Kutlvašra. Vojáka,
který velel městu v nejtěž-
ších chvílích nacistické oku-
pace a převzal na svá bedra
zodpovědnost v boji proti
přesile dobře vyzbrojených
vojáků. Zvládl kritické oka-
mžiky povstání a bylo jeho
zásluhou, že přinutil nacisty
k vyjednávání a k odchodu
z města,“ připomněl zástupce
starosty.

(md)
Foto: Zdeněk Kříž

výročí

Vzpomínka na dramatické
V prvních májových dnech si ve-
doucí představitelé radnice měst-

ské části Praha 4 připomněli památku hrdinů
Pražského povstání a ukončení druhé světové
války v roce 1945.

Památku popravených a umučených v pankrácké věznici uctili zástupkyně
starosty Ivana Staňková a radní Pavel Caldr (oba ODS).

Mrtvým z druhé světové války se u nuselského památníku
Tří odbojů s úctou poklonili zástupci starosty Ivana
Staňková a Jiří Bodenlos.

V květnu byla vzpomenuta i osoba generála Karla Kutlvašra,
který byl v době komunistické totality stíhán a 9 let vězněn.

Na Roztylském náměstí si připomněli
zavražděné občany z období nacis-
tické okupace zástupce starosty Jiří
Bodenlos a zastupitel Radek Juriš
(oba ČSSD).
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výročí/soutěž

Soutěž o Provozovnu městské části Praha 4
pod záštitou starosty Pavla Horálka

JJáá,,
jméno a příjmení: .......................................... Kontaktní adresa: .....................................................................

Telefon: ……….........................… E-mail: ..............…........…..….......….. Podpis: .....................................……..

Nominuji jako Provozovnu Prahy 4
Název a adresa provozovny: ………………................…………………..........…...........….....……….

Předmět podnikání: ..............................................................................................................

VVyyppiiššttee  ddůůvvooddyy  VVaaššíí  nnoommiinnaaccee::

Svým podpisem udělujete souhlas ke zpracování Vámi sdělených osobních údajů v souladu se zákonem
č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Dále souhlasíte se zapojením do soutěže o věcné ceny.

Vážení spotřebitelé (zákazníci), zapojte se do soutěže
a nominujte své oblíbené fyzické nebo právnické
osoby s živnostenským oprávněním, které mají provo-
zovnu na území MČ Praha 4 a kde jsou poskytovány
služby, nebo kde se provozuje výrobní či obchodní
činnost.

HHllaassoovvaatt  mmůůžžeettee  ttaakkttoo::
• zasláním nominačního lístku na adresu:

Úřad MČ Praha 4, odbor živnostenský,
Táborská 350, 140 45, Praha 4;

• zasláním (odevzdáním) na informačních centrech
MČ Praha 4: Táborská 411/34,
nám. Hrdinů 3/1013, Branická 44,
Novodvorská 151/1013, Hlavní 1402/141,
Poláčkova 2/1976 a Štúrova 1284;

• prostřednictvím e-mailové adresy:
provozovnapraha4@praha4.cz.

UUkkoonnččeenníí  nnoommiinnaaccíí:: 1177..  66..  22001111

Slavnostní vyhlášení vítěze proběhne v září 2011.
Před tímto vyhlášením obdrží výherci  pozvánku. S vý-
sledky soutěže bude veřejnost seznámena v prů-
běhu měsíce října 2011 v měsíčníku Tučňák a na
www.praha4.cz.

Vyhlášení soutěže o Provozovnu MČ Praha 4 
Městská část Praha 4 pod záštitou starosty Pavla Horálka vyhlásila II. ročník soutěže o nejlepší
,,Provozovnu městské části Praha 4“.

události v roce 1945

Hrdinství bojovníků Zpravodajské brigády Toledo vzpome-
nul u památníku v parku Na Jezerce starosta Pavel Horálek
a člen Rady MČ Praha 4 František Kadleček (ČSSD). „V dra-
matu Karla Čapka ,Bílá nemoc‘ vystupuje záporná osoba,
diktátor nazývaný Maršál. Prohlásil jednu nezapomenutel-
nou větu: ,Teprve prolitá krev dělá z kusu země vlast.‘
Členové Zpravodajské brigády Toledo tento výrok potvrdili
oběťmi nejvyššími a naprosto tak splnili svůj slib věrnosti
vlasti. Na jejich hrdinství se proto nesmí zapomenout!“ řekl
starosta.

Součástí květnových pietních akcí bylo i slavnostní setkání
představitelů vedení radnice s veterány z druhé světové
války, kterým odpoledne zpříjemnila staropražská kapela
Šmrnc a pekařské výrobky
společnosti United Bakeries.
Děkujeme!

Jeden z posledních přímých
účastníků bojů na Jezerce
Květoslav Motejlek v emo-
tivním projevu mimo jiné
uvedl: „Možná jsem tu dnes
naposledy, ale musel jsem
přijít pozdravit kamarády,
kteří věřili v Českosloven-
sko a tady za něj bojovali
a padli. Vždy jsem byl, jsem
a budu Čechoslovákem. Ná-
rodní příslušnost pro mne
příliš neznamená, ale vlast
ano!“
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Příměstský tábor, který letos 4medvě-
di organizují pro velký úspěch druhým
rokem, je určen dětem ve věku 3–8 let.
Pro táborníky bude ve dvou cyklech
připraven program denně od 8 do
17.30 hodin. Děti zažijí dobrodružství
a zábavu, něčemu novému se přiučí a na
konci tábora si odnesou vlastnoručně
vyrobenou památku. 

„Děti se vydají na objevitelské vycház-
ky do známého i neznámého okolí, po-
znají místa, o kterých už určitě slyšely,
ale možná je ještě nenavštívily,“ říká
Mgr. Helena Kavanová z centra 4medvě-
di. „Mimo pobytu venku je připraven
bohatý program v prostorách našeho
rodinného centra,“ dodává.

V plánu je například návštěva Eko-
technického muzea, projížďka parníkem
a jeho prohlídka, výlet do Chuchle či
procházka bájným Vyšehradem. V pro-
storách rodinného centra pak budou
mít děti k dispozici plně vybavenou
Montessori hernu a pravou kutilskou
dílnu, kde bude možné si vyrobit napří-
klad ptačí budku.

Program jednotlivých dní příměstské-
ho tábora, další informace a přihlášky
najdete na www.4medvedi.cz, nebo vo-
lejte na tel.: 774 144 485.

www.praha4.cz12

děti

Letní příměstský tábor
„Svět kolem nás“

1155..  88..––1199..  88..  aa  2222..  88..––2266..  88..  22001111

Základní cena 3500 Kč /osoba/týden
ZZvvýýhhooddnněěnnáá  cceennaa*)
2 děti 5000 Kč (2500 Kč/dítě)
3 děti 7100 Kč (2367 Kč/dítě)
4 děti 8500 Kč (2125 Kč/dítě)
Jednodenní pobyt 700 Kč/den
*) Uvedená cena platí pro společně přihlášené
děti, jednat se může o sourozence či kamarády. 

Příměstský tábor „Svět kolem nás“
Přemýšlíte, jak by vaše děti mohly aktivně a příjemně strávit
část letních prázdnin a přitom zůstat v Praze? Zkuste pří-
městský tábor s kutilským, cestovatelským a poznávacím
programem, který připravilo Rodinné a Montessori centrum
4medvědi.

AKCE:
● 11..  sstt DDeenn  dděěttíí  – den plný zábavy, her a tvoření pro všechny
kluky a holky na zahradě Hobby centra 4. Na všechny příchozí
čeká spousta překvapení. 10.00–16.30 hod. Info Klub Amfora
– tel.: 241 731 489, 602 507 510.
● 11..  sstt VVýýttvvaarrnnáá  ddííllnnaa  vv  ppaavviilloonnuu  DD – malovaná trička, pro děti
předškolního věku od dvou let s doprovodem a pro děti školního
věku i bez doprovodu, 14.00–17.30 hod. Info K. Hrušková,
tel.: 241 731 510, l. 38.
● 44..  ssoo DDěěttsskkýý  mmooddeelláářřsskkýý  ddeenn – modelářské letiště Sobínka,
10.00–16.00 hod. Info T. Vopálenský, tel.: 241 731 510, l. 25.
● 88..  sstt DDiiVVýý  dděěttii – divadelně-výtvarná dílna, 14.30–17.00 hod.
Info R. Máslová, tel.: 241 731 510, l. 26.
● 99..  ččtt MMůůjj  ((pprrvvnníí))  kkllaavvíírrnníí  kkoonncceerrtt  – vystoupení dětí z kroužků
klavír a improvizace, pavilon D, 2.patro, začátek 17.00 hod.
Info R. Štolba, tel.: 241 731 510, l. 37.
● 1155..  sstt.. VVýýttvvaarrnnáá  ddííllnnaa  vv  ppaavviilloonnuu  DD – malujeme na kameny,
pro děti předškolního věku od dvou let s doprovodem a pro děti
školního věku i bez doprovodu, 14.00–17.30 hod. Info K. Hrušková,
tel.: 241 731 510, l. 38.
● 2244..––2255.. PPCC  mmaarraattoonn – noc počítačového klání. Info T.
Vopálenský, tel.: 241 731 510, l. 25.

VÝLETY:
● 11..––55.. SSoouussttřřeedděěnníí  úúččaassttnnííkkůů  zzáájjmmoovvýýcchh  ssoouuttěěžžíí  vvee  SSkkrryyjjíícchh
uu  RRaakkoovvnnííkkaa. Info J. Velenská, tel.: 241 731 510, l. 32.
● 33..––55.. VVýýttvvaarrnnýý  pplleennéérr  vvee  SSkkrryyjjíícchh  uu  RRaakkoovvnnííkkaa, malování
v přírodě, základy krajinomalby. Info. R. Máslová, tel.: 241 731 510,
l. 26.
● 1100..––1122.. NNaa  SSáázzaavvuu  ss  HHoobbííččkkeemm – vodácký výlet. Info K.
Janouškovec, tel.: 241 73 1 510, l. 22, R. Hejná, tel.: 241 731 510,
l. 24.
● 44..––1122.. PPíísskkoovvccee – sportovní soustředění pro mladé horolezce.
Info K. Hrušková, tel.: 241 731 510, l. 38.
● 1111..  ssoo SSoobboottnníí  vvýýlleett  ss  bbrruusslleemmii.. Info J. Štěpánek, tel.: 241 731
510, l. 22.

VÝSTAVY:
● 11..––3300..  66..    FFoottoovvýýssttaavvaa  „„KKrráássaa  ddeettaaiilluu““ –  práce dětí z foto-
kroužků, pavilon C. Info B. Ilková, tel.: 241 731 510, l. 36.
● 11..––3300..  66.. VVýýssttaavvaa  vvýýttvvaarrnnýýcchh  pprraaccíí účastníků výtvarných kurzů,
pavilon B, 2. patro, vernisáž se koná 30. 5. v 18 hod. Info
R. Máslová, tel.: 241 731 510 l. 26.
● 2200..––2211..  66.. ZZáávvěěrreeččnnáá  vvýýssttaavvaa  pprraaccíí dětí z keramických krouž-
ků, R. Hejná, tel.: 241 731 510, l. 24.

PŘIPRAVUJEME:
ČČeerrvveenneecc//ssrrppeenn  ––  nnaabbííddkkaa  lleettnníícchh  ttáábboorrůů  vv  PPrraazzee,,  ČČeecchháácchh
ii  uu  mmoořřee..  
● 3300..  66..––1144..  77.. LLeettnníí  ttáábboorr  uu  mmoořřee  vv  řřeecckkéémm  SSttaavvrroossuu.. Info Klub
Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510.
● 11..––88..  77.. LLeettnníí  ttáábboorr  vv  PPrraazzee  – téma Zámořské rytmy. Info
R. Štolba, tel.: 241 731 510, l. 37, nebo 777 114 897.
● 22..––99..  77.. CCyykklliissttiicckkýý  aa  mmooddeelláářřsskkýý  lleettnníí  ttáábboorr ve Skryjích
u Rakovníka. Info T. Vopálenský, tel.: 241 731 510, l. 25.

DDŮŮMM  DDĚĚTTÍÍ  AA MMLLÁÁDDEEŽŽEE  PPRRAAHHAA  44

HHOOBBBBYY  CCEENNTTRRUUMM  44
BBaarrttáákkoovvaa  11220000//3377,,  114400  0000  PPrraahhaa  44

((224411  773311  551100,,  224411  773344  002244
wwwwww..hhoobbbbyycceennttrruumm44..cczz

Děti se zabaví v Montessori herně.

Vítání v úterý 10. května 2011: Teodor
Frydrych, Kristián Student, Matěj Šerák,
Barbora Švábová, Marta Tučková, Mag-
dalena Valentová, Anna Velanová, Dominik
Narendra, Lukáš Micka, Petr Podlešák,
Tomáš Šefl, Sandra Kulhánková, Matěj
Adam, Lukáš Volejník, Kilián Zatloukal,
Tomáš Žákovský, Vojtěch Sýkora, Marek
Steiner.

Vítání ve čtvrtek 12. května 2011: Mar-
tin Borský, Martin Fikar, Natálie Fleková,
Eliška Hamarová, Jan Hodánek, Oskar
Pytloun, Adam Kořínek, Štěpán Kunc,
Dominik Rampír, Michael Vondra, Eliška
Vejrychová, Matěj Rajdl, Petr Kárník.

Vítání v úterý 24. května 2011: Karo-
lína Vlčková, Monika Dratvová, Ondřej
Bílek, Tomáš Brodský, Nela Brzková, Tereza

Čermáková, Jonáš Dorůžka, Marek Doseděl,
Marta Glombová, Kamila Gotvaldová, Do-
minika a Nikol Vomáčkovi, Adela Kalbáčová,
Lukáš Janda, Lucie Janufová, Eliška Ka-
loičaiová, Blanka Kořínková, Laura Kozin-
ková, Lenka Krupičková, Jakub Daniel
Kučera, Kristýna Hladíková.

Vítání ve čtvrtek 26. května 2011:
Eliška Fišerová, Antonín Veselý, Jaromír
Kukla, Anna Luňáčková, Vojtěch Macháček,
Filip Mareš, Pavlína Melicharová, Anežka
Mottlová, Kateřina Nemeškalová, Dominik
Nerad, Matyas Hurný, Klára Novotná, Ondřej
Padevět, Tereza Pátková, Mirek Pojer,
Michael Procházka, Renée Rosová, Nela
Samcová, Alfred Dvořák.

ANNA VOJTILOVÁ,
ODDĚLENÍ PR A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT

Naše nové spoluobčany přivítala členka Zastupitelstva MČ
Praha 4 Věra Příhodová (ODS). Poděkování patří škole Kavčí
hory - Střední odborné škole služeb a MŠ Mendíků za příjemné
vystoupení dětí.

Vítání našich občánků

MMCC  RRYYBBIIČČKKAA
● Potřebujete si vyřídit nějaké věci a nemáte hlídání? KKaažžddéé
ppoonndděěllíí  HHLLÍÍDDÁÁNNÍÍ  DDĚĚTTÍÍ od 1 roku (po domluvě možné i mladší)
vždy oodd  1155  ddoo  1188  hhoodd.. (po domluvě možné od 14 hod.). CCeennaa
100 Kč/hod. či 250 Kč/3 hod. (v případě ssoouurroozzeennccůů 150 Kč/hod.
či 350 Kč/3 hod). RReeggiissttrraaccee nejpozději v den hlídání ddoo  1111  hhoodd..
na tel. č.: 777766  556655  552222.  
● PPrrooffeessiioonnáállnníí  ffoocceenníí 8. 6. (10–12 hod.) – registrace na:
s.bambasova@seznam.cz do 6. 6., fotky ve formátu 15x21 + CD
(k dispozici rekvizity).
● PPrroocchháázzkkaa  KKrrččsskkýýmm  lleesseemm  ss kkoopprreettiinnoovvoouu  vvíílloouu 8. 6., sraz
v 16 hod. u zastávky, registrace  do 6. 6. na e-mailové adrese:
radka.muz@centrum.cz.
● HHeerrnnaa Rybičky v tomto školním roce nnaappoosslleeddyy  ootteevvřřeennaa  2244..  66..
– užijte si krásné a pohodové prázdniny a těšíme se na Vás opět
v září!!!
Bližší informace na www.mcrybicka.com (mcrybicka@centrum.cz).

Sídlíme v budově ZŠ Na Chodovci, Na Chodovci 54, Praha 4.
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děti

Sdružení turistických a tábornických od-
dílů ve spolupráci se ZŠ Jílovská vás zvou
na druhý ročník oslav Dne dětí. Akce se ko-
ná na venkovním hřišti ZŠ Jílovská (Jílovská
1100/16 Praha 4, Braník) v sobotu 4. 6. od
10 do 15 hod.

Přichystány jsou soutěžní disciplíny, ob-
čerstvení, hudba, rukodělný stan, vše na
motivy příběhů z Knihy džunglí. Vstupné
dobrovolné, odměny pro úspěšné řešitele
všech úkolů.

Více informací na www.stto.cz

V mladší kategorii skončilo na 4. mís-
tě, ve starší kategorii naši žáci zvítězili
a budou reprezentovat městskou část
Praha 4 v krajském kole.

Věříme, že si naše družstvo ve složení
Karolína Klimešová, Barbora Ticháč-
ková, Jan Houska a Šimon Vodička
úspěch zopakuje. Přejeme jim hodně
sportovního štěstí.  (no)

5. závod X. ročníku „Plavecko-běžeckého poháru“ hostila MČ Praha 4.
Na startovní čáru se 27. dubna postavilo 172 dětí z 19 základních škol
z dvanácti městských částí Prahy.

Ve dnech 11. a 12. 5. proběhla
cyklistická soutěž pod záštitou
Besipu. Naše škola poslala do
soutěže dvě družstva.

Plavecká část se uskutečnila
v bazénu SŠ Technická na
Zeleném pruhu, následná bě-
žecká část v lesoparku
Dobeška. Děti bojovaly nejen
o body do celkového pořadí, ale

i o zajímavé ceny. Mezi nejúspěšnější
reprezentanty městské části Praha 4 se
řadili žáci ZŠ Filosofská, kteří získali
kompletní sadu medailí. V soutěži škol

se umístila ZŠ Filosofská na 2. místě,
v kategorii městských částí městská část
Praha 4 zvítězila. Podrobné výsledky
najdete na www.pbp.estranky.cz.

MGR. ROMAN JAROŠ, ŘEDITEL ZÁVODU

Nejúspěšnějším závodníkům v každé
kategorii předával ceny starosta MČ
Praha 4 Pavel Horálek, pod jehož zá-
štitou se akce uskutečnila.

Letošní veselé odpoledne proběhne ve
čtvrtek 2. 6. od 17 hodin na venkovním
hřišti u Podolské sokolovny, Podolská 90
(stanice Kublov – tram. č.  3, 17 a 21).

Kromě dobré nálady si děti s sebou mo-
hou vzít také kola, koloběžky a odstrkovadla
všeho druhu. Neměly by zapomenout na
soutěživého ducha, protože na konci čeká
všechny zúčastněné sladká odměna.

VÝBOR TJ SOKOL PRAHA-PODOLÍ

Oslava Dne dětí

Soutěže v Podolí

Plavecko-běžecký pohár 

Sportovní úspěch ZŠ Sdružení

Výsledek byl velice úspěšný - družstvo
Sokola Nusle zvítězilo v nejvyšší vě-
kové kategorii „juniorky U 20“, když ve
finále, které se hrálo v městské hale před
2000 diváky za účasti TV kamer, porazi-

lo reprezentantky Rakouska do 20 let
o 3 body.

Výsledky našich hráček
(celkem 16 družstev):

SKUPINA „D“: Sokol Nusle – BJSS
Riga (Lot.) 53:50, TuS Bad Aibling (SRN)
97:36, SG Köln 99ers e.V. (SRN) 65:39.

Čtvrtfinále: Sokol Nusle – TV
Bensberg (SRN) 58:38, semifinále: TS
Jahn München (SRN) 52:36, finále:
Team Austria (Rak.) 59:56.

I další naše družstvo bylo úspěšné:
Kategorie U 18 – st. dorostenky (účast
v semifinále): Sokol Nusle – Team
Austria (Rak.) 43:65.

Více informací o turnaji na:
http://www.basketball-wien.at/          

(ts)

Triumf basketbalistek Sokola Nusle
Pro juniorky Sokola Nusle skončila sezóna a v jejím závěru se tým
zúčastnil 21. ročníku jarního basketbalového turnaje mládeže ve Vídni.

Vítězný tým Sokola Nusle.
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Milí žáci a studenti,
vážení zaměstnanci škol, 

blíží se závěr školního roku 2010/2011
a s ním i čas zaslouženého volna k odpo-
činku a načerpání nových sil. Na území
Prahy 4 končí školní rok pro jednu střed-
ní školu, dvacet základních škol a dvacet
devět mateřských škol, jejichž zřizovate-
lem je městská část Praha 4.

Nejvýznamnější bude poslední den
školního roku pro 755 žáků 9. ročníků zá-
kladních škol a 54 maturantů ze střední
školy. Tito žáci a studenti budou na svoji
školu už jen vzpomínat. Rozloučí se se
svými kamarády i učiteli, kteří je několik
let provázeli touto důležitou etapou jejich
života.

Chtěla bych využít této příležitosti a po-
děkovat přibližně 1500 zaměstnancům

škol za obětavou, ná-
ročnou a odpovědnou
práci při vzdělávání
dětí a zajišťování pří-
jemných podmínek
jejich života ve škole.

Jsme si vědomi, že
každý z vás, zaměst-
nanců školy, svou
prací každodenně přispívá k formování
mladé generace. Zároveň jsme si vědomi,
že finanční ohodnocení vaší práce ne
vždy odpovídá úsilí a energii, se kterou
se dětem a své škole věnujete. 

Přejeme všem pěkné prázdniny a dovo-
lenou a těšíme se na shledanou v novém
školním roce 2011/2012.

IVANA STAŇKOVÁ (ODS),
ZÁSTUPKYNĚ STAROSTY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4

www.praha4.cz14

ze života škol

Provoz mateřských škol v červenci a srpnu
RRaaddaa  mměěssttsskkéé  ččáássttii  PPrraahhaa  44  ssvvýýmm  uussnneesseenníímm  čč..  66RR--112233//22001111  zzee  ddnnee  1166..  22..

22001111  rroozzhhooddllaa  ppoo  ddoohhoodděě  ss řřeeddiitteellkkaammii  mmaatteeřřsskkýýcchh  šškkooll  oo ppřřeerruuššeenníí  pprroovvoozzuu

vv mmaatteeřřsskkýýcchh  šškkoolláácchh  zzřřiizzoovvaannýýcchh  MMČČ  PPrraahhaa  44  vv ččeerrvveennccii  aa ssrrppnnuu  22001111::

● do 15. července 2011 budou v provozu všechny MŠ 

● od 18. července do 12. srpna 2011 (4 týdny)

bude pprroovvoozz  vvee  vvššeecchh  MMŠŠ  ppřřeerruuššeenn

● od 15. srpna 2011 budou v provozu všechny MŠ

Činnost školní družiny v červenci  v ZŠ Poláčkova

RRaaddaa  mměěssttsskkéé  ččáássttii  PPrraahhaa  44  ssvvýýmm  uussnneesseenníímm  čč..  1133RR--228833//22001111  zzee  ddnnee  1133..  44..

22001111  rroozzhhooddllaa  oo zzaajjiiššttěěnníí  ččiinnnnoossttii  šškkoollsskkééhhoo  zzaařříízzeenníí  pprroo  zzáájjmmoovvéé  vvzzdděělláávváánníí

((šškkoollnníí  ddrruužžiinnyy))  vv ddoobběě  hhllaavvnníícchh  pprráázzddnniinn  ((ččeerrvveenneecc  22001111))::

TTeerrmmíínn ZZáákkllaaddnníí  šškkoollaa ŠŠkkoollnnéé SSttrraavvnnéé ČČaass

4.–29. 7. 2011 ZŠ Poláčkova 500 Kč 60 Kč/den 7.00–16.00

ZŠ U Krčského lesa, Jánošíkova ul.
(naproti Thomayerově nemocnici)

přijme od září 2011
VYUČENÉ KUCHAŘKY,

UKLÍZEČKY A VRÁTNÉHO
Bližší informace na tel.: 241 713 229

nebo e-mail:
skola@zsukrcskeholesa.cz

NNAABBÍÍDDKKAA  VVOOLLNNÝÝCCHH  MMÍÍSSTT

ZŠ Jižní ve spolupráci s občanským
sdružením CTS zve srdečně všech-
ny děti, rodiče, sousedy a přátele
na Zahradní slavnost.

Odpoledne plné zábavy proběhne
v areálu školy (vstup z ulice Lešanská)
ve čtvrtek 2. června od 15 do 19 hodin.
Pro malé i velké je připraven bohatý
program i občerstvení. Soutěže a hry,
skákací hrad, balónkový stánek, potisk
triček, práce mistra kováře – to je pouze
část toho, co na vás čeká. Jako každý
rok si pro vás žáci školy připravili diva-
delní, hudební a taneční vystoupení.
Slavnost zakončí již tradiční předtanče-
ní devátého ročníku. Těšíme se na vás!

Zahradní slavnost

ZŠ Na Chodovci, Praha 4
přijme od září 2011

SAMOSTATNOU  KUCHAŘKU
Praxe ve školní kuchyni nutná,
je možno i na zkrácený úvazek.

KKoonnttaakktt:: stugelova@zsnachodovci.cz,
tteell..::  772233  114422  995522

Školní rok 2010/2011 je již minulostí

Úžasné bylo i dubnové projektové
vyučování zaměřené na „Den Země“.
26. 4. se žáci čtvrtých ročníků zúčast-
nili projektu „MISE VYŠEHRAD“, při
kterém poznávali Vyšehrad formou
her. Koncem dubna jsme uspořádali tur-
naj ve fotbale pro mateřské školy,
jehož vítězem se stala MŠ Přímětická.

Odpoledne se neslo ve znamení reje
čarodějnic. Každý, kdo přišel, si mohl
vyzkoušet své čarodějnické dovednosti
– například jízdu zručnosti na koštěti.

Porota měla velmi těžký úkol vybrat me-
zi 40 maskami. 5. května slavil velké ús-
pěchy kroužek miniházené, jehož členo-
vé v turnaji na ZŠ Zárubova získali hned
několik umístění na stupních vítězů.

A starší žáci vybojovali skvělé třetí
místo v Praze 4 v atletickém „Poháru
rozhlasu“.

MICHAELA HENDRYCHOVÁ,
OLDŘIŠKA VERBÍKOVÁ, VLADIMÍR KOKŠAL,

UČITELÉ ZŠ POLÁČKOVA

V ZŠ Poláčkova se nenudí
Duben a květen na naší škole přinesl spoustu úžasných zážitků. Vše
začalo „Nocí s Andersenem“, kdy zástupkyně starosty Ivana Staňková
za účasti naší  ředitelky pasovala prvňáčky na čtenáře. Celý večer byl
ve znamení 100. výročí narození Václava Čtvrtka.

Naši „páťáci“ postoupili do fotbalového
finále McDonalds cupu, ve kterém 9. 5.
přepsali dějiny ZŠ Poláčkova a vybojova-
li druhé místo.
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Šlo o týmovou soutěž žáků 6. až 9. tříd
základních škol v lanovém centru.
Úkolem expedičního (soutěžního) týmu
bylo vystoupat co nejvíce výškových
metrů v pohoří Karakoram. Tyto výškové
metry šlo získat za zdárné absolvování
vysokých lanových překážek a zároveň
za splnění dalších doprovodných úkolů
v lanovém centru.

Týmové outdoorové soutěže se každo-
ročně zúčastňují i žáci ZŠ Filosofská,
konkrétně žáci z odloučeného praco-
viště v ulici Jitřní. V letošním ročníku
do souboje „horolezeckých“ týmů vyrazi-
lo celkem 7 družstev z Jitřní, každé
po 6 žácích. Ti v průběhu dopoledne

získávali cenné body a plnili doprovodné
úkoly.

Vzhledem k časové náročnosti a vel-
kému zájmu zúčastněných škol z Prahy
a středních Čech probíhala soutěž po
celý duben. V konkurenci 49 zúčast-
něných družstev naši školu nejlépe
reprezentoval tým „Rákosníci“ ve slože-
ní: L. Peremská, J. Hanzal, J. Lomský,
M. Miler, J. Pressburg a M. Zelenský,
který obsadil krásné 3. místo.

I zbývající družstva naší školy si vedla
velmi dobře. Za vzornou reprezentaci
školy jim gratulujeme a děkujeme.

DAVID GAJDOŠÍK,
KOORDINÁTOR SOUTĚŽE
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Střední škola Aloyse Klara se snaží v maximální možné míře vyplnit
volný čas svých žáků sportem. V pátek 6. května se opět uskutečnil
Přespolní běh zdravotně postižených sportovců pod záštitou pri-
mátora hlavního města Prahy doc. MUDr. Bohuslava Svobody, CSc.
Vydařenou akci odstartoval olympionik Václav Chalupa, akci dodaný-
mi nápoji podpořila firma PEPSICO s.r.o. Všem chceme touto cestou
poděkovat za nezištnou pomoc. STŘEDNÍ ŠKOLA ALOYSE KLARA

Žáci přišli vyzbrojeni čarodějnickými kostýmy, hracími kost-
kami a hracími figurkami v podobě čarodějnic, aby si mohli
zahrát školní variantu známé společenské hry ,,Člověče, ne-
zlob se!“ Chodba se změnila v barevné hrací pole, za každou
barvou byla ukryta otázka z předmětů – český jazyk, matema-
tika, zeměpis, přírodopis, dějepis, anglický jazyk a navíc bo-
nusový pokus z fyziky. Hra končila ve školním bufetu, kde na
každého čekala sladká odměna.

Jde o kolektivní hru, ve které jde hlavně
o taktiku družstev a nezáleží vůbec na spor-
tovní vyspělosti jednotlivých hráčů.
Obrovský černý nafouklý míč létá vzdu-
chem, 3 barevně odlišná družstva po čty-
řech hráčích se snaží, aby míč nespadl
na zem a všichni se u toho náramně baví.
Takto tedy vypadají v současné době hodiny
sportovních příprav a tělesné výchovy
v naší škole. Všechny tento sport zaujal,
a proto jsme si pořídili i verzi míče na ven-
kovní zápasy. Podrobnější informace, video
a fotografie na www.zs-ohradni.cz. (es)

Barevný den v ZŠ Kavčí hory
V pondělí 2. května proběhla na 2. stupni ZŠ
tradiční vědomostní soutěž, která letos dostala
čarodějnickou podobu.

Běh zdravotně postižených 

ZŠ Ohradní pilotní
školou KIN-BALLU

OOOOuuuuttttddddoooooooorrrroooovvvváááá    ssssoooouuuuttttěěěěžžžž
„„„„EEEExxxxppppeeeeddddiiiicccceeee    KKKKaaaarrrraaaakkkkoooorrrraaaammmm““““

Celkově 3. místo získalo družstvo z Hodkoviček v konkurenci
49 týmů a 294 žáků základních škol z Prahy a středních Čech
v soutěži „Expedice Karakoram“.

Jsme nadšeni, že do plejády
novinek a úspěchů ZŠ Ohradní
přibyla další, a to nová kanad-
ská hra KIN-BALL.
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V sobotu 26. března se uskutečnil výšlap na Žvahov „První
jarní cvrnknutí“. V cíli si kuličky zahráli děti i dospělí. Ve
čtvrtek 28. dubna se konal v Braníku u Vltavy „Slet čarodějnic“.

Přes 80 malých čarodějnic
a čarodějů plnilo nejprve
zábavné úkoly, potom se
opékaly špekáčky. Na pod-
poru mezivrstevnických
vztahů ve škole si žáci za-
žili spolupráci napříč třída-
mi při projektovém dni
„Tvoříme spolu“. Bylo jim
nabídnuto osm různých dí-
len, ve kterých se navzájem
poznávali a spolupracovali.
Všechny tyto akce patří me-
zi tradiční aktivity naší ško-
ly a jsou mezi dětmi i rodiči
velmi oblíbené.

JANA SEMRÁDOVÁ,
JANA KVITOVÁ, ANNA WURMOVÁ

Ve čtvrtek 30. června 2011 školáci
prožijí významný den. Učitelé jim předají
vysvědčení, které žáky a jejich rodiče
informuje o chování a prospěchu. Je také
informací o tom, co by žáci měli v příštím
školním roce zlepšit.

Asi největší radost mají z vysvědčení
ti nejmladší – prvňáčci. Ve vyšších roční-
cích budou někteří žáci spokojeni více,
jiní méně. Je jen na nich, zda své vý-
sledky zlepšili, zhoršili nebo obhájili.
Ve dvaceti základních školách zřizova-
ných městskou částí Praha 4 je v letoš-
ním školním celkem 7623 žáků ve 356
třídách, 1. ročník ukončí 947 žáků ve
46 třídách a 9. ročník 755 žáků ve 37
třídách. „Rodičům připomínáme, že pra-
vidla hodnocení žáků jsou součástí
školního řádu. Školní řád i pravidla pro
hodnocení výsledků vzdělávání žáků
v základních školách schvaluje školská
rada příslušné základní nebo střední
školy,“ říká zástupkyně starosty Ivana
Staňková (ODS).

Hodnocení vychází z posouzení míry
dosažení očekávaných výstupů formulo-
vaných v učebních osnovách jednotlivých
předmětů školního vzdělávacího progra-
mu. Hodnocení musí být pedagogicky
zdůvodněné, odborně správné a doložitel-

né. „Rodiče by si však měli uvědomit, že
je zprávou nepřesnou. Známky 100%
nevystihují úsilí a píli, které je dítě schop-
no vyvinout, aby obstálo. Jsou pouze
přibližnou zprávou o jeho znalostech
a dovednostech,“ dodává Ivana Staňková. 

Několik rad,
jak „přežít“ školní prospěch 
1) Nevyhrožujte a nestrašte

děti předem. 
Nehrozte dětem pár dní před vysvěd-
čením tím, co se stane, když přinesou
špatnou známku. Takový rodičovský
tlak může zejména citlivější dítě znač-
ně stresovat. Pokud je samo ze svých
výsledků zklamané a smutné, nepřilé-
vejte olej do ohně, ale pozitivně ho po-
vzbuďte. 

2) Zhodnoťte prospěch realisticky.
Při pohledu na vysvědčení nepodlé-
hejte emocím. Vezměte do úvahy neje-
nom samotné výsledky, ale i studijní
předpoklady dítěte, práci, kterou ve
škole odvedlo, a čas, který nad uče-
ním strávilo. Svá očekávání a cíle
přizpůsobte reálným možnostem
dítěte. Žák, který měl na vysvědčení
čtyřky, bude mít těžko za půl roku
samé jedničky. 

3) Nezapomeňte pochválit
dobré výsledky.
Hezké vysvědčení nepovažujte za sa-
mozřejmé. Vedle výsledků, se kterými
nejste spokojeni, se zaměřte i na ty
nejlepší známky a oceňte vynaložené

úsilí. Celkové zhodnocení vysvědčení
by pro dítě mělo vyznít v zásadě pozi-
tivně. 

4) Soustřeďte se na to,
jak prospěch vylepšit.
Nabídněte dítěti, že mu s učením po-
můžete. Domluvte se na konkrétních
krocích a opatřeních – kdy a s kým se
bude učit, na doučování z některého
předmětu. Spolupracujte i se školou
a poraďte se s učitelem na tom, na
co se při učení zaměřit. Při přípravě
myslete na to, že je lepší „méně
a často“ než „jednou a hodně“. 

5) Připravte dítěti
za vysvědčení vhodnou odměnu.
Přihlédněte k jeho zájmům a přáním,
ale přitom nemusíte kupovat drahé
věci, radost mu můžete udělat třeba
návštěvou kina nebo zajímavým
výletem. Pokud se chystáte potomka
odměnit penězi, zdůrazněte, že tak
oceňujete jeho školní práci a úsilí.
Vyvarujte se přímé spojitosti peněz se
školními známkami.

(ku)

Komu zavolat v případě krize
Linka bezpečí 800 155 555 – nonstop
Linka důvěry RIAPS 222 580 697 – nonstop
Dětské krizové centrum 241 484 149 – nonstop
Krizové centrum Linky bezpečí 266 727 953
Krizové centrum pro studenty 283 880 816
Linka pro rodiče Linky bezpečí 283 852 222
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školství
Rozloučení se školním rokem Je tady opět konec školního ro-

ku a těšení na dva měsíce let-
ních prázdnin. Prázdniny zna-
menají zasloužený odpočinek
a načerpání nových sil nejen
pro žáky, ale i pro jejich učitele.

Akce v ZŠ Školní
Nedávno proběhlo v ZŠ Školní několik akcí, který-
mi jsme chtěli podpořit propojení školy a branické
veřejnosti.

Tentokrát přijelo 18 dětí z dolnosaské školy Konrad-
Adenauer-Schule. Z tohoto týdne mají děti mnoho krásných
zážitků – procházka Prahou, jízda parníkem, návštěva
Černého divadla a výlet do historické vesničky Botanicus
v Ostré. Byla to skvělá příležitost k tomu, aby si děti v praxi
ověřily své jazykové znalosti a poznaly nové přátele. 

Z Mellendorfu „přiletěla“ na návštěvu také putovní holubice,
která symbolizuje mír a dodržování lidských práv a svobod.
Jsme hrdi na to, že jedna z třiceti holubic autora Richarda
Hillingera zavítala rovněž do naší školy. 

MGR. HELENA SUCHÁNKOVÁ, MGR. ZUZANA KEILOVÁ

V pondělí 18. dubna děti se
svými učitelkami uspořádaly
tradiční „Velikonoční trhy“.
Výtěžek z této charitativní
akce přesáhl 13 tisíc korun
a byl zaslán na konto nadace
Pomozte dětem.

NNěěmmččiinnaa  vv  pprraaxxii
Ve dnech 2.–6. května se v ZŠ Táborská uskutečnil
20. mezinárodní výměnný pobyt žáků. 
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Bezplatná informační linka pro seniory: 800 100 128
informace o úřadu a akcích pro seniory, které pořádá MČ Praha 4. (po a st: 8–18, út a čt: 8–16, pá: 8–14 hod.)
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senioři

Název akce Den konání akce Místo konání akce Den výdeje vstupenek

CVIČENÍ TAI-JI 7. 6. od 9.00 do 10.30 hod. Pankrácká pláň Pořadatel: 4-Volnočasová, o.p.s.

VELETRH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 9. 6. od 10 do 18 hod. KC Novodvorská bez výdeje
Společenský sál 

VEŘEJNÉ SETKÁNÍ 9. 6. od 17 do 18 hod. KC Novodvorská bez výdeje
S IVANOU STAŇKOVOU NA TÉMA – výstavní síň ARÉNA
„SOCIÁLNÍ POLITIKA MČ PRAHA 4“

PROHLÍDKA BOTANICKÉ ZAHRADY 9. 6. prohlídky Albertov již vydáno
– ALBERTOV od 10.00, od 13.00 hod.

PROHLÍDKA PODOLSKÉ VODÁRNY  14. 6. prohlídky Podolská vodárna již vydáno
– MUZEUM VODÁRENSTVÍ od  9.00, od 11.00

a od 13.30 hod.

POZNÁVÁME PRAHU 4    16. 6. od 10 hod. kostel sv. Prokopa 13. 6. od 8.30 do 11 hod. 
(ul. Školní) na ÚMČ Praha 4, Táborská 350,
sbor Českobratrské kancelář 314 (30 míst)
církve evangelické
(ul. Modřanská)

PŘEHLED SENIORSKÝCH AKCÍ V ČERVNU 2011

PPooččeett  vvssttuuppeenneekk  nnaa  uuvveeddeennéé  aakkccee  jjee  oommeezzeenn..  VVššeecchhnnyy  aakkccee  ssee  ppoořřááddaajjíí  zzaa  ffiinnaannččnníí  ppooddppoorryy  MMČČ  PPrraahhaa  44.. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na bezplatné seniorské lince 800 100 128. Pořadatelem
akcí je MČ Praha 4. PPřřii  vvýýddeejjii  vvssttuuppeenneekk  jjee  nnuuttnnéé  pprrookkáázzaatt  ttrrvvaalléé  bbyyddlliiššttěě  ppřřeeddlloožžeenníímm  oobbččaannsskkééhhoo  pprrůůkkaazzuu..
UUPPOOZZOORRŇŇUUJJEEMMEE:: • městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčíře a Újezd u Průhonic patří do kompetence ÚMČ Praha 11, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

• městské části Modřany, Kamýk, Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

Pokud jste alespoň jednou řekli ano,
neváhejte přijít ve čtvrtek 9. června
(10.00–18.00 hod) již na třetí ročník
setkání poskytovatelů sociálních
služeb a služeb souvisejících
do KC Novodvorská. V jeho
průběhu odprezentují svoje
činnosti neziskové organiza-
ce, které působí v MČ Praha 4
či poskytují svoje služby obča-
nům naší městské části. 

Návštěvníci získají důležité informace
týkající se všech oblastí sociálních slu-
žeb – např. duševně nemocných, nevido-
mých, hluchoslepých, tělesně postiže-
ných, národnostních menšin, sociálně
ohrožené či znevýhodněné mládeže,
mentálně postižených a dalších. 

V rámci setkání se zá-
stupci MČ Praha 4 a od-

povědnými pra-
covníky Úřadu

MČ Praha 4,
které bude

součástí pro-
gramu, se bu-

dete moci vyjádřit k tomu, co vás
trápí, co byste chtěli změnit a co v dané
oblasti potřebujete. „Chceme navázat
užší kontakt s občany a pokusit se spo-
lečně vytvořit co nejpříznivější podmínky
v oblasti sociálních služeb a služeb
souvisejících,“ říká zástupkyně starosty
pro sociální oblast Ivana Staňková
(ODS, na snímku). 

(pt)

Veletrh sociálních služeb
Máte doma seniora, který potřebuje sociální službu? Zajistit péči
v době vaší nepřítomnosti? Je vaším sourozencem, kamarádem či
známým zdravotně postižený člověk, který nutně potřebuje pomoc
při docházce k lékaři, nebo se naučit osvojit dovednosti, které my
zdraví lidé máme za běžné? 

POZOR!

NOVÝ TERMÍN:

ČTVRTEK 9. 6. 2011

17. května se uskutečnila vycházka
Podolím, průvodcem byl Ing. arch. Petr
Kučera, jehož znalosti historie Podolí,
Prahy 4 i celé metropole byly fascinující.
Připomněli jsme si vývoj lokality Podolí
i význačné stavby, jejichž krásu lze obdi-
vovat do dnešních dnů.

„Velmi nás potěšilo, že jste si tuto
akci pochvalovali. Již nyní vám můžeme
slíbit, že na podzim určitě uskutečníme
další poznávací vycházky po dalších
koutech naší městské části,“ řekla zá-
stupkyně starosty Ivana Staňková
(ODS).

Vycházky „Šumná Praha 4“

Prohlídka
kostelů
V rámci cyklu Poznáváme Pra-
hu 4 se podíváme do dvou
překrásných kostelů stojících
na území naší městské části.
DDAATTUUMM:: 16. 6., čtvrtek
ČČAASS:: od 10 hod.
SSRRAAZZ:: před kostelem sv. Prokopa,

ulice Školní, Braník
PPRROOGGRRAAMM::
1) novorománský kostel sv. Prokopa,

p. farář Ptáček, ul. Školní
2) sbor Českobratrské církve evangelické,

p. farář Pechar, ul. Modřanská
DDÉÉLLKKAA:: 2 hodiny
SSKKUUPPIINNAA:: 30 osob
VVÝÝDDEEJJ  VVSSTTUUPPEENNEEKK:: 13. 6. 2011 od 8.30
do 11 hod, ÚMČ Praha 4, Táborská 350,
kancelář 314.
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Ve středu 15. června v 16 hodin křest
nového čísla časopisu pro se-
niory „Vital plus“. Setkáte se s členy
redakce, obdržíte časopis a navíc přijde
i vzácný host – sedminásobná olympijská
vítězka v gymnastice Věra Čáslavská.

Každé pondělí od 14 do 15 hod. (začá-
tečníci) a od 15 do 16 hod. (pokročilí) mů-
žete přijít na otevřené kurzy anglického ja-
zyka „Na slovíčko s Angličanem“. Kon-
verzace s rodilým mluvčím dovede velmi
dobře procvičit a rozvinout znalost jazyka.

Ve čtvrtek 9. června začíná počítačový
kurz „Komunikace po síti“. Naučíte
se v něm používat počítač jako komunikač-
ní prostředek – pro psaní e-mailů, telefo-
nování zdarma po Skypu atd. Kurz je šes-
tihodinový.

Každý týden vás zveme na nově začínají-
cí jazykové a počítačové kurzy, kondiční
cvičení či tanec pro radost.

Pro bližší informace a přihlášení volejte
na tel. č.: 272 701 335, nebo napište na
e-mail info@elpida.cz. 

Záviděníhodné
104. narozeniny

oslavil v plné duševní svěžesti
čestný občan MČ Praha 4

doc. PaeDr. JAROSLAV KOZLÍK.

Za MČ Praha 4 přišla oslavenci
pogratulovat zastupitelka

Lucie Michková (ODS).

Bezplatná informační linka pro seniory: 800 100 128
informace o úřadu a akcích pro seniory, které pořádá MČ Praha 4. (po a st: 8–18, út a čt: 8–16, pá: 8–14 hod.)
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senioři

Oslavencům přejí
rodinní příslušníci, přátelé

a zaměstnanci Úřadu MČ Praha 4
pevné zdraví a spokojený život.

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ

Briliantovou svatbu,

tteeddyy 60 let
ssppookkoojjeennééhhoo  mmaannžžeellsskkééhhoo  žžiivvoottaa,,

oslaví 9. června
JAROSLAVA A RUDOLF

VENCLOVI zz  KKrrččee..

Centrum Elpida pod záštitou starosty MČ Praha 4
Pavla Horálka a zastupitelky Lucie Michkové (oba
ODS) připravilo v červnu pro seniory následující
akce.

Akce v Elpidě

Soutěž bude probíhat ve dvou katego-
riích: SLADKÝ ZÁVIN a SLANÝ ZÁVIN.
K účasti v soutěži je potřeba vyplnit
přihlášku a označit, v jaké kategorii
se chcete zúčastnit. Je možné se do sou-
těže zapojit v obou kategoriích.

Přihlášky můžete zasílat do konce
července na adresu: ÚMČ Praha 4,
odbor školství a kultury, Petra Tůmová,

Táborská 350,
140 35 Praha 4,
nebo je můžete
odevzdat v kte-
rémkoliv infor-
mačním centru
městské části
Praha 4 s ozna-
čením OŠK.

Porota bude po-
suzovat nejen chut-
nost soutěžních zá-
vinů, ale i estetiku
naservírování. Sou-
těžící tudíž musí
v soutěžní den při-
nést minimálně 8
až 10 kusů závinů
v jedné kategorii, pokud se budete chtít
zúčastnit obou kategorií tak 16 až 20
kusů. Přineste s sebou i recepty vašich
závinů, vítězné recepty uveřejníme
v časopise Tučňák. Vyhodnocení poroty,
slavnostní vyhlášení vítězů soutěže
a následná společenská akce se usku-
teční ve Slavnostním sále radnice 27. 9.
2011 od 14 hod.

Přihláška do soutěže
Závin 100x jinak

Jméno: .........……....………………………………….

Příjmení: ..………………………………………………

Adresa: ……….…………………………………………

………………………………………......................……

Tel.: ……………...........................................…..

I.  kategorie Sladký závin
ovocný tvarohový makový    

ořechový jiný 

II. kategorie Slaný závin 
masový zeleninový jiný

Zakřížkujte druh závinu, se kterým budete soutěžit.

Nová soutěž: závin 100x jinak!
„Závin neboli štrúdl známe všichni a nejen ten klasický s jablky, rozinka-
mi a ořechy. Víme určitě, že mezi vámi, seniory Prahy 4, koluje spousta
zajímavých a velmi chutných receptů. A proto jsme se rozhodli zorganizo-
vat tuto soutěž,“ říká Ivana Staňková (ODS), zástupkyně starosty.

CChhccii  vvyyjjááddřřiitt  vveellkkýý  ddííkk za akci „Senior akade-
mie“, kterou nám – seniorům připravila městská
část Praha 4 ve spolupráci s Městskou policií
hlavního města Prahy. Všechny přednášky byly
velmi zajímavé a poučné. V rámci této akce jsme
se mohli zúčastnit i třech exkurzí. Při nich jsme
navštívili Centrální operační středisko MP hl. m.
Prahy, dále Muzeum policie České republiky
a závěrem Útulek pro opuštěná zvířata v Troji.
Dozvěděli jsme se hodně nového a zajímavého.
Vše bylo perfektně připraveno, každé pondělí
byla přednáška na jiné téma. Přednášející nám
mnoho věcí vysvětlili a v mnohém poradili.
Naslouchali našim dotazům, na které ochotně
odpovídali. Přáli bychom si více podobných akcí.
Děkujeme. K. Kuťáková

DDěěkkuujjeemmee  vveeddeenníí  MMČČ  PPrraahhaa  44 za nás seniory,
kteří jsme se zúčastnili jarní „Senior akademie“.
Tím se i my vzděláváme, nezůstáváme nečinně
sedět doma. Poznáváme se navzájem a vznikají
nová přátelství. Přednášky byly zajímavé a pro
nás všechny byly přínosem. 2. května jsme se se-
šli na slavnostním ukončení této akademie, kde
jsme obdrželi pamětní listy od MČ Praha 4 a i od
Městské policie hl. m. Prahy za absolvování vzdě-
lávacího programu prevence kriminality. Zároveň
nám byly předány dárky jak od městské policie,
tak od našeho městského úřadu a k dispozici
bylo i pohoštěn. Proto Vám všem, jak vedení
MČ Praha 4, tak i všem policistům, kteří nám to-
to umožnili absolvovat, moc děkujeme!

Senioři akademie, Kolouchová a spol.

OHLASY NA SENIOR AKADEMII
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Červen

Vstupenky lze koupit hodinu před
začátkem představení.
IInnffoo  nnaa  tteell..::  224411  440033  220033

DDoopprraavvnníí  ssppoojjeenníí  
BBUUSS  čč..  111188:: ze stanic metra Roztyly (5
min.) a Budějovická (16 min.), výstup
stanice Hlavní. BBUUSS  čč..  112211 – ze stanic
metra Budějovická (12 min.) a Anděl

(52 min.), výstup stanice Hlavní. BBUUSS
čč..  113355 – ze stanic metra Opatov (6
min.), Háje (11 min.), Náměstí Míru
(20 min.) a Florenc (31 min.), výstup
stanice Hlavní. BBUUSS  čč..  113366 – ze stanic
metra Roztyly (5 min.), Chodov (8
min.), Flora (16 min.), Vysočanská (35
min.), Prosek (39 min.) a Střížkov (42
min.), výstup stanice Hlavní.

PPřřeeddpprrooddeejj  vvssttuuppeenneekk::
PO–PÁ 16.00–20.00 hod.
tel.: 241 494 341
e-mail: pokladna@volnocasova.cz

DDoopprraavvnníí  ssppoojjeenníí  
BBUUSS  čč..  110066,,  117700,,  119966  aa  220033 – ze sta-
nice metra Kačerov, výstup Sídliště
Novodvorská (doba jízdy 9 min.). BBUUSS

čč..  119966,,  119977  aa  119988 – ze stanice metra
Smíchovské nádraží, výstup Sídliště
Novodvorská (doba jízdy 14 min.).
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KONTAKTY:

www.kulturanactyrce.cz

NICKYHO RODINA Dech beroucí drama, ČR/SR, 2011, 96 min.
Režisér Matej Mináč představuje
dosud neznámé osudy dětí, které se
podařilo zachránit před nacisty díky
lidskosti a neutuchajícímu úsilí
jednoho muže jménem Nicholas
Winton. Hrají: Klára Issová a další.

MIMINA Poutavý dokument, Francie, 2010, 79 min.
Jak nás ovlivňuje prostředí, v němž vyrůstáme? Film
Mimina zachycuje jeden rok života čtyř malých dětí,
žijících ve čtyřech různých zemích, které ani nemo-
hou být rozdílnější – Namibie, Japonsko, Mongolsko,
USA. Režie: T. Balmes.

ZKUS MĚ ROZESMÁT 
Romantická komedie, USA, 2011, 116 min.
Jennifer Anniston a Adam Sandler v potrhlé
komedii, ve které jedna drobná lež o „chystaném“
manželství spustí lavinu vtipných situací a oběma
zúčastněným zcela změní život… Režie: D. Dugan.

HON NA ČARODĚJNICE
Výpravný historický, USA, 2010, 98 min.
Hrdinný křižák (Nicolas Cage) se vrací
spolu se svým druhem po desetiletích
bojů do vlasti sužované morem. Zde ale
dostává úkol – dopravit dívku obviněnou
z morové nákazy a čarodějnictví do
vzdáleného kláštera, kde se má dívka
podrobit vymítání ďábla. Během strastipl-
né cesty však vyjde najevo dívčino temné
tajemství… Režie: D. Sena.

SERGE GAINSBOURGH
Hudební životopisný, Francie/USA, 2010,
130 min.
Příběh provokatéra a skvělého hudebníka
Serge Gainsbourga, známého svojí, ve své
době skandální písní „Je t_aime“, či proslulé-
ho avantýrami s Brigitte Bardot. Film stejně
zábavný a bouřlivý jako celý Gainsbourghův
život. Režie: J.Sfar. Hraje: E. Elmosnino.

CZECH MADE MAN 
Komedie/drama, ČR, 2011, 90 min.
Příběh otloukána z chudých poměrů,
který se vlastní vychytralostí stal
internetovým magnátem. Jenže život pro
virtuální svět jako by znamenal i vir-
tuální štěstí… Režie: T. Řehořek. Hrají:
J. Budař, M. Písařík, P. Čtvrtníček, M.
Šteidler a další. 

KRÁLOVA ŘEČ Oscarové drama, VB/Aus/USA, 2010, 118 min.
Absolutní vítěz letošních Oscarů, to je příběh koktajícího vévody z Yorku
(Collin Firth – Oscar), který
se nečekaně stane britským
králem zrovna v době, kdy se
schyluje ke 2.světové válce.
Překoná svůj handicap, aby
mohl pronést zásadní řeč ke
svému lidu? Režie: T.Hooper
(Oscar). Dále hraje: H. B.
Carter a další. 

Z PROGRAMU KINA SIGMA SPOŘILOV

DDaattuumm HHooddiinnaa MMííssttoo AAkkccee VVssttuuppnnéé

1. středa 17.00 KC Novodvorská AKCE: Dětský maškarní karneval 60/30 Kč

1. středa 15.00/20.00 Sigma Spořilov KINO: Nickyho rodina 60/80 Kč

2. čtvrtek 10.00 Sigma Spořilov KINO: Nickyho rodina 60 Kč

5. neděle 11.00 KC Novodvorská AKCE: Dance Performance International School of Music and Fine Arts zdarma

7. úterý 18.00 Sál Nuselské radnice KONCERT: Jazz Gala Concert. zdarma

Závěrečný koncert International School of Music and Fine Arts

7. úterý 20.00 Sigma Spořilov KINO: Mimina (fk) 60/80 Kč

8. středa 15.00/20.00 Sigma Spořilov KINO: Hon na čarodějnice 60/80 Kč

9. čtvrtek 10.00 Sigma Spořilov KINO: Hon na čarodějnice 60 Kč

9. čtvrtek 10.00–18.00 KC Novodvorská Veletrh sociálních služeb zdarma

11. sobota 10.00 Braník, U Ledáren SPORT: Bruslíme na čtyřce zdarma

12. neděle 11.00 KC Novodvorská AKCE: Dance Performance International School of Music and Fine Arts zdarma

(hip hop, break dance, electric boogie, klasický balet)

14. úterý 20.00 Sigma Spořilov KINO: Zkus mě rozesmát 90 Kč

15. středa 15.00/20.00 Sigma Spořilov KINO: Serge Gainsbourgh (fk) 60/80 Kč

16. čtvrtek 10.00 Sigma Spořilov KINO: Serge Gainsbourgh 60 Kč

21. úterý 20.00 Sigma Spořilov KINO: Czech made man 90 Kč

22. středa 15.00/20.00 Sigma Spořilov KINO: Králova řeč 60/90 Kč

23. čtvrtek 10.00 Sigma Spořilov KINO: Králova řeč 60 Kč

** ffkk  ––  pprroo  ddrržžiitteellee  kklluubboovvéé  pprrůůkkaazzkkyy  „„FFiillmmoovvééhhoo  kklluubbuu““  ppllaattíí  pprrvvnníí  zzlleevvnněěnnéé  vvssttuuppnnéé

KKCC  NNoovvooddvvoorrsskkáá,,  NNoovvooddvvoorrsskkáá  11001133//  115511

NNuusseellsskkáá  rraaddnniiccee,,
TTáábboorrsskkáá  441111//3344
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Na Pankráckou pláň se sjeli mo-
deláři z celé republiky a na stoján-
ce nakonec bylo téměř 70 modelů
nejen z obou světových válek, ale
i moderních jetů.

„Akci jsme sice nazvali Letecké
bitvy I. a II. světové války, ale
vzhledem k účasti řady moderních
dmychadlových modelů se jednalo
spíše o hromadné ukázky letec-
kých soubojů, a to jak z obou svě-
tových válek, tak moderních typů
,jetů‘, tedy z války v Koreji (Mig-15
versus F-86 Sabre a F9F Panther)
či Vietnamu ( F-4 Phantom, F-5E),“
uvedl zastupitel Jan Kolda (ČSSD),
sám nadšený modelář.

Na leteckou show dorazilo té-
měř 1400 návštěvníků, kterým

se nejvíce zamlouval letecký
souboj z II. světové války, kterého
se zúčastnilo 16 hradeckých, pl-
zeňských a pražských modelářů.
Diváci obrovský rej mnoha modelů
na obloze ocenili bouřlivým potles-
kem a v podstatě si vynutili jeho
opakování.

Všichni účastníci obdrželi za
účast památeční diplom podepsa-
ný prvním zástupcem starosty
Jiřím Bodenlosem (ČSSD) a šéfre-

daktorem RC Modely Václavem
Jankem. A také příslib, že díky vel-
kému zájmu veřejnosti se povede-
ná akce na podzim zopakuje. (kol)

Červen
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● Dětský den 1. června oslavíme
v KC Novodvorská od 17 hod. „„DDěětt--

sskkýýmm  mmaašškkaarr--
nníímm  kkaarrnneevvaa--
lleemm““. Nebudou
chybět Václav
Upír Krejčí se
svým maňás-
kem, soutěže
o ceny, diskoté-

ka, akrobatická show a další pře-
kvapení.
● V historickém sále Nuselské
radnice se v úterý 7. června (od
18 hod.) představí absolventi
International School of Music and
Fine Arts v „„JJaazzzz  GGaallaa  kkoonncceerrttuu““.
Program je vytvořen tak, aby před-
stavil všechny hudební nástroje,
kterým se na škole vyučuje, v té
nejkouzelnější podobě. Vstup
volný.
● Milovníci rychlejšího pohybu by
určitě neměli chybět v sobotu

11. června U Ledáren v Braníku,
kde od 10 hodin začnou in-line
závody „„BBrruussllíímmee  nnaa  ččttyyřřccee““.
Sportovní klání je určeno všem
věkovým kategoriím, bezplatná re-
gistrace v 9.30 hod. a nejlepší
závodníci se mohou těšit na hod-
notné ceny.

Nejzajímavější červnové tipy

Volné termíny jsou pro seniory
s trvalým pobytem v městské části
Praha 4 následující: 16.–23. 6.,
23.–30. 6., 1.–8. 9. a 8.–15. 9.
2011, a to za cenu dotovanou MČ
Praha 4 v ceně 1950 Kč/týden.

Ostatní veřejnost si pobyt může
zakoupit za 3240 Kč/týden. Na tyto
termíny je zajištěna autobusová do-

prava tam i zpět za 350 Kč/osobu.
Rovněž je možné využít volný termín
1.–31. 7. 2011 za 3240 Kč/osobu,
možnost i polopenze, senior z MČ
Praha 4 zaplatí jen 1950 Kč.
● KKoonnttaakktt:: René Zelenka, telefon č.:
241 494 584, 736 623 940,
e-mail: objednavky@volnocasova.cz,
www.kulturanactyrce.cz.

I v letošním roce mohou senioři z MČ Praha 4
a nově i veřejnost využít pro svou dovolenou hor-
ský hotel Vápenka v Krkonoších.

V neděli 8. května se uskutečnila již 3. modelářská airshow, tentokrát věnova-
ná 66. výročí konce II. světové války. Pořadatelem a generálním sponzorem by-
la MČ Praha 4 ve spolupráci s časopisem RC Modely. 

Zastupitel Jan Kolda (vlevo) a zástupce starosty Jiří Bodenlos
se aktivně podíleli na letecké show.

Akce se těšila velkému diváckému zájmu.

Plzeňští modeláři se svým létají-
cím orlem, z něhož padaly bon-
bony, potěšili zejména dětské
návštěvníky. 

PPoobbyyttyy  nnaa  VVááppeennccee

Letecké souboje diváky uchvátily
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Nebezpečnou věc nalezl ve
vodě na břehu Vltavy. Vytáhl ji,
naložil do auta a několik kilo-
metrů vezl městem, aby ji odevzdal
policistům… Z bezpečnostních dů-
vodů byl ihned v okruhu něko-
lika set metrů vymezen zakázaný
prostor.

Přivolaný pyrotechnik si zkoro-
dovaný, ale stále aktivní dělostře-
lecký granát z druhé světové války
následně odvezl k bezpečné likvi-
daci. Pražané nacházejí tyto ne-
bezpečné předměty nejčastěji při
zemních či stavebních pracích,
dále při úklidech na půdách či
ve sklepích, nebo také při čištění
lesů, potoků a rybníků.

Zhruba u čtvrtiny nálezů ozna-
movatelé porušují základní bez-
pečnostní pravidla a nepostupují

s patřičným respektem, který si
tyto nebezpečné nálezy zasluhují.

Jaká jsou tedy pravidla při
nálezu podezřelého předmě-
tu, majícího charakter zbra-
ně, střeliva či výbušniny?
■ Najdete-li takový předmět, co
nejrychleji opusťte bezprostřední
místo nálezu (kriminalistické stopy
se při ohledání místa zajišťují
i v okruhu několika metrů od
nálezu).
■ Snažte se zamezit přístupu ji-
ných osob k místu a zastavte
veškeré práce v okolí  (některé
výbušniny se mohou iniciovat při
otřesu či tlaku).
■ Ihned kontaktujte Policii ČR,
nejlépe na tísňovou linku 158,
a vyčkejte do příjezdu hlídky (ne-

odcházejte, vaše
informace mo-
hou být pro nás
velmi důležité).   

Pokud policisté
zjistí, že nález není nebezpečný
a jedná se o předmět, který pouze
vypadal jako zbraň, střelivo či vý-
bušnina, žádný trest vám nehrozí.
Ten, kdo si však podobný nález
z různých důvodů vymyslí a ozná-
mí, může být podezřelý ze spáchá-
ní trestného činu šíření poplašné
zprávy. Ten, kdo si nalezenou
zbraň, střelivo či výbušninu pone-
chá, může být podezřelý ze spá-
chání trestného činu nedovolené
ozbrojování či zatajení věci.

NPRAP. LADISLAV BERÁNEK, OBVODNÍ

ŘEDITELSTVÍ POLICIE ČR
E-mail: orp4pis@mvcr.cz
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různé

Nejmenší návštěvníky čeká
každodenní bohatý program
v areálu i mimo něj. „S dětmi
jezdíme parníkem do ZOO
a navštěvujeme nedaleký jez-

decký oddíl. Samozřejmě vy-
užíváme také to, co nabízejí
samotné Žluté lázně, tedy vel-
ký dětský koutek s bazénky
a prolézačkami, dětskou díl-

nu s loutkovým divadlem
a v nepřízni počasí také spe-
ciální hernu s vlastním záze-
mím,“ říká Libuše Pardubská,
manažerka programů pro dě-
ti a předsedkyně občanského
sdružení Sluníčka, které tá-
bory pořádá. 

Výhodou dětských táborů
je odborný personál, malý
počet dětí a jeho cena. „V le-
tošním roce jsme výrazně
zlevnili. Za den u nás rodiče
zaplatí za jedno dítě 500 ko-
run. Cena zahrnuje školený
personál, zdravotní sestru,
program a jídlo v biokvalitě

na celý den,“ dodává Libuše
Pardubská. 

Tábory Sluníčka mohou
navštěvovat děti od čtyř do
dvanácti let po celý týden, ne-
bo i jen na jeden vybraný
den. Služba je navíc vhodná
pro děti se zdravotním omeze-
ním.

Kromě bezbariérovosti are-
álu umožňuje začlenit do pro-
jektu tyto děti také vlast-
ní kuchyně. V ní je možné
připravit jakékoli jídlo podle
potřeb například diabetiků
nebo strávníků s bezlepko-
vou dietou apod. „Děti nejvíce
oceňují to, že stráví krásný
den v přírodě a večer jdou
spát domů,“ uzavírá Libuše
Pardubská. Podrobnosti na
www.zlutelazne.cz.

nabízejí levnější tábory
Více aktivit za méně peněz – právě tak by se dala charakterizovat služba,
kterou už popáté nabízí v letní sezoně areál Žluté lázně v Podolí. Děti a rodiče
se mohou těšit na příměstský tábor „Sluníčka se školkou“, který potrvá od
1. července do 30. srpna 2011. 

Bezplatná vstupenka
do dětského koutku
ve Žlutých lázních
www.zlutelazne.czDo
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• Krátce •
■ JJíízzddnníí  řřáádd  ppoojjíízzddnnéé  kknniihhoovvnnyy  MMKKPP::
Michle, Jihlavská – středy 14–18 hod., liché
týdny: 8. 6., 22. 6., Podolí, Podolská – čtvrtky
14–18 hod., liché týdny: 9. 6., 23. 6., Braník,
Na Mlejnku – pátky 9–13 hod., sudé týdny: 3.
6., 17. 6., 1. 7.
■ PPřřeeddnnáášškkaa  „„LLaaiicckkáá  pprrvvnníí  ppoommoocc““ (diabe-
tické kóma, epileptický záchvat, otrava)
se uskuteční 7. 6. (17–19 hod.) v Pavilonu A1
– Centrum pro vědu a vzdělávání Fakultní
Thomayerovy nemocnice. Cena 150 Kč, plat-
ba na místě. Přihlášky na tel.: 261 082 464,
605 235 784, e-mail: tatjana.jezkova@ftn.cz.
■ DDííkkyy  vvyyttrrvvaalléémmuu  úússiillíí  a spolupráci spořilov-
ských společenských organizací s Národním
památkových ústavem v Praze se podařilo
povýšit historické území Spořilova, vymezené
Římskokatolickým chrámem svaté Anežky
České, Národním hřbitovem s památníkem
bojovníkům z Pražského povstání a historic-
kým pomníkem Hrdinům od Zborova, za záko-
nem památkově chráněnou kulturní památku
České republiky.
■ KKrrččsskkéé  ssoouusseeddsskkéé  sseettkkáánníí  se usku-
teční ve čtvrtek 16. června od 17.30 hodin
na zahradě kostelíka. Bližší informace:
http://sousedizkrce.blog.cz.

Poradna Policie ČR: Co dělat s bombou?
Nedávno přišel na jedno místní policejní oddělení v Praze muž, který oznámil,
že má bombu na zadním sedadle svého auta, zaparkovaného před policejní
stanicí. 

V krásném prostředí zahrady kostela sv.
Františka nedaleko stanice metra C Budě-
jovická jsou pro návštěvníky připravené dva
dny hudebního a divadelního programu.

Mezi 13 kapelami nechybí české klasiky
(Vltava, Druhá tráva), špičkoví umělci
(Zuzana Lapčíková Kvintet, Beňa & Ptaszek),
ani zahraniční hosté (Tall brother z Kanady).

Divadelní program tvoří pět vystoupení (A stu-
dio Rubín, Laurychovo divadlo a další).

Sobotní dopoledne bude již tradičně věnová-
no rodinám s dětmi (3 divadelní představení
pro děti, soutěže a indiánský workshop pod
vedením krčských skautů). Program na
www.habrovka.cz.

(md)

Festival bloumající veřejnosti HABROVKA na Budějovické opět nabízí pestrý hudeb-
ní a divadelní program. Přijďte se přesvědčit v pátek a sobotu 3. a 4. června.

Pozvánka na festival Habrovka
Vážná hudba v Podolí
KKlluubb  ppřřáátteell  uumměěnníí  zzvvee  vvššeecchhnnyy  mmiilloovvnníí--
kkyy  vváážžnnéé  hhuuddbbyy  nnaa  kkoonncceerrtt  ssttuuddeennttůů
PPrraažžsskkéé  kkoonnzzeerrvvaattoořřee..  

Koncert se uskuteční 2. 6. od 15 hod.
v Ústavu sociálních služeb MČ Pra-
ha 4, Podolská 31, za podpory grantu
MČ Praha 4, Nadace Českého hudeb-
ního fondu a občanského sdružení Fó-
rum mladých. PPrrooggrraamm:: Zdeněk  Lukáš
– Sonata di danza op. 151 pro klavírní
kvarteto, Josef  Suk – Klavírní kvartet
a moll op. 1 pro klavírní kvarteto. HHrraajjíí::
Klára Moldová – housle, Alice Karbanová
– viola, Kristýna Kalinová – violoncello,
Marek Poláčik – klavír. (nou)
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NNOOVVĚĚ  OOTTEEVVŘŘEENNÁÁ
GYNEKOLOGICKÁ AMBULANCE REMEDIS
MUDr. Kamila Nouzová

REGISTRACE NOVÝCH PACIENTEK
Táborská 325/57, Praha 4

Nuselská poliklinika

Tel.: 226 216 200 SC
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www.praha4.cz

LÉKÁRNA
Na Pujmanové

(blízko potravin NORMA)
má prodlouženou

otevírací dobu

Po–St: 8.00–19.00 hod.
Čt–Pá: 8.00–18.00 hod.

Za 1 recept
BONUS až 40 Kč!

Tel.: 241 405 255
SC

-3
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27
3/
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PPAAVVEELL  HHOORRÁÁLLEEKK
(ODS), starosta MČ Praha 4

Klub ODS je jednoznačně pro vytvoření pietního místa
a vzpomínky na hrdiny od Zborova na Roztylském náměs-
tí. Vždy jsme to tvrdili a považujeme za samozřejmé
uctívat naše hrdiny. Úcta ke všem bojovníkům za naší
společnou svobodu patří ke kultuře vyspělého národa. A vzpomínka na hrdiny
bitvy od Zborova a československé legionáře musí být i v dnešní době připome-
nuta. Vznik pomníku bojovníků od Zborova v roce 1937 měl silný mobilizační
efekt v době těsně před II. světovou válkou. Nacisté ho následně zničili. 

O výstavbě pomníku se diskutuje dlouhých 19 let, osobně ho řeším již pátým
rokem. Základní otázkou je, jaké ztvárnění pomníku a kde ho na náměstí
umístit. Jsem osobně proti budování pomníku v původní podobě na původním
místě, kde je nyní umístěn Národní hřbitov a kde jsou hroby padlých během
Pražského povstání. Velkolepý pomník bojovníků od Zborova již více jak 70 let na
Spořilově nestojí. Za tu dobu se hodně změnilo a máme další hrdiny.
Diskutujeme s obyvateli Spořilova, Sokolem a občanskými sdruženími. Na zá-
kladě této diskuze budeme prosazovat vytvoření pomníku nově architektonicky
ztvárněného, který připomene I. i II. odboj, a který nenaruší Roztylské náměstí.

názory

JJIIŘŘÍÍ  BBOODDEENNLLOOSS
(ČSSD), 1. zástupce starosty

Bitva u ukrajinského městečka Zborova (2. července
1917) byla v rámci bojů na východní frontě jen drobnou
epizodou. Pro meziválečné Československo však předsta-
vovala významné, první samostatné bojové vystoupení
Československých legií na východní frontě, které tak založilo moderní bojovou
tradici, která měla velký morální a politický význam. V roce 1937 byl odhalen
na Spořilově u příležitosti 20. výročí bitvy u Zborova a zrodu československých
legií pomník, který měl nejen připomenout zásluhy legionářů o vznik samostat-
ného Československa, ale také posílit národní vědomí a sounáležitost. Bohužel,
bylo to v době nástupu fašismu a pomník byl následně zrušen.

Nyní se ozývají hlasy o znovuobnovení pomníku. Jistě se shodneme na tom,
že paměť národa se musí oživovat. Je nezbytné připomínat si důležité události
z našich dějin. Z tohoto pohledu je i existence pomníků legitimní. Otázkou však
zůstává, zda by realizace výstavby nového pomníku hrdinům od Zborova,
v dané době, architektonické zástavbě a případně v jeho původní monumentál-
ní velikosti, byla vhodná a neevokující spíše totalitní pomníky.

Nebráním se pomníkům, které mají své místo, kterým vyhovuje nejen umís-
tění, ale i náležitá a citlivá památka, na druhé straně jsem přesvědčen o tom,
že existuje více možností, jak upevňovat paměť národa. 

Existují například besedy o historii, kde pamětníci či přímí účastníci bojů
či 2. a 3. odboje besedují ve školách, kulturních střediscích a upozorňují nejen
na památné události, ale i na hrdiny, například na legionáře, bez jejichž účasti
a osobního přispění by Československo nemohlo jít cestou demokracie.

Má se v původní podobě obnovit pomník hrdinům od Zborova?

MMAARRTTIINN  PPLLÍÍŠŠEEKK
(TOP 09), předseda klubu zastupitelů

Od roku 1937 zdobil Roztylské náměstí  památník
bitvy u Zborova. Přední český architekt  Stanislav Režný
koncipoval stavbu kostela blahoslavené Anežky Pře-
myslovny tak, aby vhodně navazovala na sochu památní-
ku. Její realizace se ujal akademický sochař a legionář
Karel Babka. Hrdinové od Zborova byli příkladem a svědomím národa po celou
dobu první republiky a není proto divu, že odstranění pomníku patřilo k prvním
krokům okupantů po obsazení Čech německou armádou. Snaha o znovuobno-
vení památníku a jeho věnování obětem všech tří odbojů je naše povinnost
nejen mrtvým od Zborova, ale i těm, kteří ukazovali cestu za německé okupace
a komunistické diktatury. 

Je nutné ukázat, že dnešní doba se odkazu hrdinů nebojí. Argument, že socha
v současné době nikomu nic neřekne, je chabý. Jistě se najde dědeček, který
vysvětlí svému vnoučkovi, kdo byli legionáři. Ukáže mu, že bez Zborova by
nebylo ani českého státu, na jehož tradice navazovali slušní lidé ve druhém či
třetím odboji.

Proto TOP 09 podporuje výstavbu pomníku na Roztylském náměstí. O jeho
konkrétním umístění jsme připraveni jednat také s předními odborníky v oblasti
památkové péče a architektury.

IIVVAA  KKOOTTVVOOVVÁÁ
(SZ), zastupitelka MČ Praha 4

K tématu památníku hrdinů od Zborova již v minulosti
proběhla řada diskuzí nejen s občany Spořilova, ale také
s odborníky. Nejnovější zprávou je, že kostel sv. Anežky
České spolu s předpolím byl 9. 2. 2011 prohlášen za
kulturní památku. Domnívám se, že tato významná sku-
tečnost posouvá zásadním způsobem debatu o obnovení památníku z roviny
emotivní či politické do roviny odborné. Městská část by měla vzít v úvahu názor
odborníků, kteří by měli mít rozhodující slovo v debatě, jakým způsobem
architektonicky řešit prostor, kde jsou v současné době umístěny válečné hroby
spořilovských občanů. 

Klub Strany zelených upřímně podporuje uctění památky bojovníků od
Zborova, československých legionářů, a je pro obnovení pietního místa. Jsme
však přesvědčeni, že historie šla dál a že je dnes nutné, aby vedle sebe
stály ve vhodném souladu připomínky nejen hrdinů z první války, ale i z druhé
světové války, případně  obětí třetího odboje z řad spořilovských občanů. 

KKAARREELL  SSKKOOUUPPIILL
(KSČM), předseda MíV Praha 4

V úvodu bych rád zdůraznil, že všem lidem, kteří
položili životy při obraně naší vlasti, náleží důstojné uctě-
ní jejich památky. Je jedno, zda tito bojovali na území
Československa, nebo v zahraničí. Jsme kategoricky
proti likvidaci pomníků připomínající jejich hrdinství,
zvláště pak, pokud se jedná o likvidaci na politickou objednávku. Jako příklad
lze uvést odstranění pomníku na Smíchově. Proto nemáme zásadní výhrady
k postavení pomníku hrdinům od Zborova na Spořilově. S čím však nelze
souhlasit, je neústupnost a nesplnitelné požadavky lidí, kteří obnovu pomníku
v původní podobě prosazují. S ohledem na tuto skutečnost obnovení památní-
ku v původní podobě nepodporujeme.

Původní pomník bojovníka od Zborova, který byl 6. 6. 1940 nacisty odstraněn.
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V pátek 27. 5. byla v Praze na Spořilově, po
rozsáhlé rekonstrukci, otevřena moderní
prodejna PENNY. Otevření se těšilo velké-
mu zájmu zákazníků. Zásadní změny byly
učiněny v uspořádání prodejny a jejím
materiálovém vybavení.

Nové rozmístění zboží a moderní interiér
prodejny odráží aktuální trendy v nakupo-
vání. Zaujme zejména koncept prezentace
ovoce a zeleniny formou „malého tržiště“.
Chlazené balené maso je nabízeno ve skří-
ňových chladících regálech, které díky dve-
řím udržují konstantní teplotu a čerstvost

masa. Změny doznal interiér i co se barev
týče – vše je nyní v trendových pastelových
odstínech. Zákazníci pak, kromě jiného,
jistě uvítají nové nákupní košíky na koleč-
kách pro menší nákupy.  

Nové modernizované PENNY je tak dale-
ko atraktivnější a vzdušnější a výrazně se
odlišuje od stávajících prodejen. V rámci
všech změn byla samozřejmě instalo-
vána dopeková pec, kde je denně rozpéká-
no 17 druhů sladkého i slaného pečiva.
Regionální pečivo dodává Merhautovo pe-
kařství.

Penny Market Praha Spořilov – otevřeli jsme pro vás v novém!
PPPP řřřř iiii jjjj ďďďď tttt eeee     ssss eeee     pppp oooo dddd íííí vvvv aaaa tttt !!!!

SC-310665/1
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DDiivvaaddlloo  DDoobbeešškkaa
Jasná I. 1181/6, 147 00 Praha 4

Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
dobeska@divadlodobeska.cz
rezervace@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz
SSttuuddiioo  DDoobbeešškkaa::

kurzy • zábava • relaxace  
www.divadlodobeska.cz/studio

11..  sstt 16.00 DDĚĚTTSSKKÝÝ  DDEENN
16.00 DDLLOOUUHHÝÝ,,  ŠŠIIRROOKKÝÝ  AA BBYYSSTTRROOZZRRAAKKÝÝ

– pohádka
17.00 MMAALLOOVVÁÁNNÍÍ  AA JJIINNÁÁ  TTVVOOŘŘIIVVÁÁ

ČČIINNNNOOSSTT  SS KKLLÁÁRRKKOOUU  MMAARREEŠŠOOVVOOUU
17.00 ZZÁÁBBAAVVNNÉÉ  HHRRYY  AA SSOOUUTTĚĚŽŽEE  v blízkém

okolí divadla s J. Svobodovou
11..  sstt 19.30 KDDYYŽŽ  KKÁÁMMEENN  PPRROOMMLLUUVVÍÍ

– Filmový klub
22..  ččtt 19.00 PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKAA  OO AARRCCHHIITTEEKKTTUUŘŘEE

SS DDAAVVIIDDEEMM  VVÁÁVVRROOUU. Tentokrát na
téma „Řecko – základ všehomíra“

33..  ppáá 20.00 PPEETTRRAA  VVIICCTTOORRIIEE  PPRRIIEESSTTEERR
AA MMIICCHHAALL  VVEEJJSSKKAALL – Absolventský
koncert. Vystoupí kapely Tritonus
Priest a Rotengam Group

55..  nnee 20.00 RRAADDŮŮZZAA – koncert
66..  ppoo 18.00 HHAANNAA  DDAANNKKOOVVÁÁ  ––  AAKKRRYYLLYY

– vernisáž
77..  úútt 19.30 BBEESSÍÍDDKKAA  22001111 – Divadlo Sklep

Sklepovská besídka slaví své
40. narozeniny.

88..  sstt 19.30 VVÝÝBBĚĚRR  ZZ BBEESSÍÍDDEEKK – Divadlo Sklep
Sklizeň nejlepších plodů posledních
let.

1133..  ppoo 19.00 BBEENNGGTT  AAHHLLFFOORRSSTT
– divadelní komedie ZUŠ Modřany

1144..  úút 20.00 IIVVAA  BBIITTTTOOVVÁÁ – solo
1155..  sstt 17.00 MMAAJJDDAA  AA PPEETTRR::

PPÍÍSSNNIIČČKKYY  ZZ KKOOUUZZEELLNNÉÉ  ŠŠKKOOLLKKYY
1155..  sst 19.30 KKRRÁÁLLOOVVAA  ŘŘEEČČ – Filmový klub
1166..  ččtt 19.00 KKOOLLOO  SSEE  ZZLLAATTÝÝMMII  RRÁÁFFKKYY,,

MMRRAAVVEENNČČÍÍ  PPOOHHÁÁDDKKAA
AA MMYY  SSEE  VVLLKKAA  NNEEBBOOJJÍÍMMEE  
– ZUŠ Modřany

1188..  ssoo 19.30 CCOOMMEEDDYY  EEXXPPRREESS… je improvizační 
skeč show založená na řadě
nápaditých a originálních her
a scének.

1199..  nnee 18.00 JJOOLLAANNIINNYY  HHVVĚĚZZDDYY – Dům dětí
a mládeže JM vás zve na tradiční
pěvecký koncert dětí z hudebních
zájmových kroužků. Děti ve věku od
3 let vám zazpívají lidové písničky,
hity 20. století, muzikálové melodie
a písničky z pohádek

2211..  úútt 17.00 SSLLAAVVNNOOSSTT  SSLLUUNNOOVVRRAATTUU – Tradiční
zakončení kurzů na Dobešce
tentokrát doprovází představení
Královničky, Lakomé Barky a Petr
Nikl. Výstava prací výtvarných
a keramických kurzů, vítání léta,
bubnování a mnoho dalšího

2222..  sstt 19.30 OODDCCHHÁÁZZEENNÍÍ – Filmový klub
2233..  ččtt 19.00 FFEENNGG  SSHHUUII  ––  PPRROOSSTTOORR  AA ČČAASS

– Duch času, harmonie v životě
i prostoru. Nové začátky. Jak se
sladit s vesmírnou energií čchi.
Přednáška Ing. arch. Mileny Moudré

2299..  sstt 19.30 OOPPRRAAVVDDOOVVÁÁ  KKUURRÁÁŽŽ – Filmový klub
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kultura

GGAALLEERRIIEE::  ((99..––3300..  66..))
AALLEENNAA  KKNNOOBBLLOOCCHHOOVVÁÁ  ––  AAFFRRIIKKAA,,  SSPPLLNNĚĚNNÝÝ  SSEENN
Výstava fotografií divoké přírody a zvířat žijících v jejich
přirozeném prostředí v oblasti jezer Baringo, Bogoria
a Nakuru  a v rezervaci Masaj Mara v Keni.

99..––1100..  ččtt––ppáá  
2244HHOODDIINNOOVVÝÝ  BBĚĚHH  PPRROO  DDOOMMOOVV  aa KKOONNCCEERRTT  KKAAPPEELL
NNAAVVIIGGAATTOORRSS  AA RROOSSEEMMAARRYY
Od čtvrtečního poledne až do pátku 12 hod. poběží
Patrik Bém, zaměstnanec Domova Sue Ryder, na bě-
žícím páse. Chce tím získat finanční podporu pro
Domov. Přiběhnout na pomoc můžete také vy – spon-
zorováním libovolného počtu uběhnutých minut či tím,
že poběžíte vedle rekordmana na vedlejším běžícím
páse!
DDOOPPRROOVVOODDNNÝÝ  PPRROOGGRRAAMM:: 99..  66.. 1199––2222  hhoodd..
NNAAVVIIGGAATTOORRSS  AA RROOSSEEMMAARRYY
Koncerty v atriu Domova Sue Ryder pod širým nebem.

2233––0077  hhoodd..  
NNOOČČNNÍÍ  FFIILLMMOOVVÝÝ  KKLLUUBB  SSEE  SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  TTEEMMAATTIIKKOOUU

1166..  ččtt 1166––2200  hhoodd..  
BBRROOŽŽOOVVÁÁNNÍÍ
Tvorba netradičních módních doplňků – broží, o tomto
srazu na téma Domov Sue Ryder. Registrace u Radky
Kulhánkové na: radka.kulhankova@sue-ryder.cz.
Srazu se může zúčastnit každý, kdo má nápady,
umí pěkně šít a dokáže vymýšlet bláznivé módní
doplňky.

2200..––2211..  ppoo––úútt 1100––1188  hhoodd.
VVEELLKKÝÝ  BBAAZZAARR  OOBBLLEEČČEENNÍÍ
Přijďte nakoupit na tradiční bazar do Domova Sue
Ryder a přijít k hezkým kouskům již za pár  korun.        

2211..  úútt 1155––1199  hhoodd..
KKOORRÁÁLLKKOOVVÁÁNNÍÍ
Pravidelné setkání korálkářek, které svou tvorbou
podporují Domov Sue Ryder. K účasti je třeba
projít základním kurzem korálkování. Informace
a přihlášky u Drahomíry Fejtkové na e-mailu:
dfejtkova@dari.cz.

2233..  ččtt 1177..0000        hhoodd..
NNAA  VVEEČČEEŘŘII  DDOO  AASSUUÁÁNNUU – Závěrečná přednáška
z egyptologického cyklu RNDr. Pavla Mrázka s obrazo-
vou projekcí.

2288..  úútt 1199..0000  hhoodd.
PPEERRLLYY  IITTAALLSSKKÉÉ  OOPPEERRYY – Benefiční operní recitál
sopranistky Adély Váňové Mičkové a chilského tenoris-
ty Leóna de La  Guardia v Dvořákově síni Rudolfina.
Pod taktovkou Jana Chalupeckého z Národního
divadla a za doprovodu Orchestru Severočeského
divadla opery a baletu Ústí nad Labem uslyšíte árie
z Toscy, La Traviaty, Carmen, La Bohémy a dalších.
Domov Sue Ryder obdržel darem 300 vstupenek
k prodeji – pokud máte rádi operu, podpořte Domov
koupí lístků na www.sue-ryder.cz.

KOMORNÍ
FIDLOVAČKA

11..  sstt 19.30 MMŮŮJJ  BBÁÁJJEEČČNNÝÝ  RROOZZVVOODD
99..  ččtt 19.30 ZZÁÁHHAADDAA  AANNEEBB  ZZAAPPŘŘEENNÁÁ  LLÁÁSSKKAA

1144..  úútt 19.30 MMŮŮJJ  BBÁÁJJEEČČNNÝÝ  RROOZZVVOODD
1155..  sstt 19.30 MMIILLÁÁČČCCII  AA  MMIILLOODDAARRYY
1177..  ppáá 19.30 NNEEJJLLEEPPŠŠÍÍ  KKAAMMAARRÁÁDDKKYY

Boleslavova 13, 140 00 Praha 4
Rezervace vstupenek 1 hod. před

představením – přímý tel.: 241 404 268
Pokladna pro obě scény tel.: 241 404 040  

HHrroommaaddnnéé  oobbjjeeddnnáávvkkyy::
261 215 722, 725 058 110

objednavky@fidlovacka.cz
http//www.fidlovacka.cz

11..  sstt 19.30 HHOOTTEELL  MMEEZZII  DDVVĚĚMMAA  SSVVĚĚTTYY
22..  ččtt 19.30 SSOONNGG  PPRROO  DDVVAA – derniéra
33..  ppáá 19.30 JJEEPPTTIIŠŠKKYY
44..  ssoo 15.00 JJEEPPTTIIŠŠKKYY
77..  úútt 19.30 DDIIVVOOTTVVOORRNNÝÝ  HHRRNNEECC
88..  sstt 19.30 BBLLBBOOUUNN
99..  ččtt 19.30 JJEENN  ŽŽÁÁDDNNÝÝ  SSEEXX  PPRROOSSÍÍMM,,

JJSSMMEE  PPŘŘEECCEE  BBRRIITTOOVVÉÉ!!
AANNEEBB  VVŠŠIICCHHNNII  VV  TTOOMM  JJEEDDOOUU

1100..  ppáá 19.30 SSHHAAPPIIRRAA
1111..  ssoo 15.00 ŠŠUUMMAAŘŘ  NNAA  SSTTŘŘEEŠŠEE
1144..  úútt 19.30 HHOOSSTTIINNEECC  UU  KKAAMMEENNNNÉÉHHOO  SSTTOOLLUU
1155..  sstt 19. 30 HHAABBAAĎĎÚÚRRAA
1166..  ččtt 19.30 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  DDOOUUTTNNÍÍKK
1177..  ppáá 19.30 VV  KKOORRZZEETTUU  PPRROO  TTEETTUU
1188..  ssoo 15.00 JJEEPPTTIIŠŠKKYY
2211..  úútt 19.30 BBLLBBOOUUNN
22. st 10.30 PPRROOUUTTNNÍÍKK  PPOODD  PPAANNTTOOFFLLEEMM

– veřejná generálka
19.30 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  DDOOUUTTNNÍÍKK

Pokladna tel.: 241 404 040
HHrroommaaddnnéé  oobbjjeeddnnáávvkkyy::    

261 215 722, 725 058 110
objednavky@fidlovacka.cz,

wwwwww..ffiiddlloovvaacckkaa..cczz

Křesomyslova 625
Praha 4

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník, 
Fax: +420 244 462 813

PPOOKKLLAADDNNAA  DDIIVV..  ++  TTEELL..  RREEZZEERRVVAACCEE::
PO–ČT 15–18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HHRROOMMAADDNNÉÉ  OOBBJJEEDDNNÁÁVVKKYY::
PO–ČT 10–14 hod. a PÁ 8–12

FAX: +420 244 462 813
PPrroossíímmee,,  uuvváádděějjttee  tteell..  ssppoojjeenníí!!

wwwwww..bbrraanniicckkeeddiivvaaddlloo..cczz
MMoožžnnoosstt  oobbjjeeddnnáávveekk  ppřřeess  iinntteerrnneett

NNaa  JJeezzeerrccee  11445511,,
114400  0000  PPrraahhaa  44--NNuussllee

TTeell..::  226611  222244  883322,,  772255  444422  115500
EE--mmaaiill::  vvssttuuppeennkkyy@@hhrruussiinnsskkyy..cczz

wwwwww..ddiivvaaddlloonnaajjeezzeerrccee..cczz

ČERVEN

www.praha4.cz

11..  sstt 19.00 KKUUMMŠŠTT – zadáno
22..  ččtt 19.00 MMAANNŽŽEELLSSKKÉÉ  VVRRAAŽŽDDĚĚNNÍÍ
33..  ppáá 19.00 KKUUMMŠŠTT
55..  nnee 19.00 PPAANNÍÍ  PPLLUUKKOOVVNNÍÍKKOOVVÁÁ
88..  sstt 19.00 MMUUSSÍÍMMEE  SSII  PPOOMMÁÁHHAATT
99..  ččtt 19.00 KKUUMMŠŠTT

1100..  ppáá 19.00 KKUUMMŠŠTT
1133..  ppoo 19.00 PPAANNÍÍ  PPLLUUKKOOVVNNÍÍKKOOVVÁÁ
1144..  úútt 19.00 CCHHAARRLLEEYYOOVVAA  TTEETTAA
1155..  sstt 19.00 KKUUMMŠŠTT
1166..  ččtt 19.00 MMUUSSÍÍMMEE  SSII  PPOOMMÁÁHHAATT
1177..  ppáá 19.00 KKUUMMŠŠTT
1199..  nnee 19.00 ŽŽEENNIITTBBAA
2200..  ppoo 19.00 OOTTHHEELLLLOO – zadáno
2211..  úútt 19.00 CCHHAARRLLEEYYOOVVAA  TTEETTAA
2222..  sstt 19.00 MMAANNDDRRAAGGOORRAA
2233..  ččtt 19.00 ZZAAHHRRAAJJ  TTOO  ZZNNOOVVUU,,  SSAAMMEE
2244..  ppáá 19.00 CCHHAARRLLEEYYOOVVAA  TTEETTAA

Změna programu vyhrazena.

BRANICKÉ DIVADLO
provozuje občanské sdružení  LETITIA,

společnost pro rekonstrukci
a obnovu Branického divadla.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Domov Sue Ryder, o. p. s., Michelská 1/7, 140 00 Praha 4-Michle
Tel.: 244 029 111 www.sue-ryder.cz

Výtěžek z veškerých akcí je určen na podporu
Domova Sue Ryder, o. p. s., který poskytuje péči se-
niorům, jež jsou v důsledku nemoci či vysokého věku
odkázáni na pomoc druhých.

Ve zcela no-
vém kabátě
ožil na jevišti
Divadla Na
Jezerce pří-
běh o tom,
jak si Češi
umějí pomá-
hat. Autor
scénáře zná-

mého filmu „Musíme si pomáhat“ Petr
Jarchovský zpracoval text do divadelní
podoby speciálně pro Jezerku a režie
se ujal spoluautor textu Jan Hřebejk.
Děj tragické komedie z období druhé
světové války se v mnohém liší od
filmové podoby oceněné pěti Českými
lvy a nominací na Oscara a je plný
překvapení.

11..  sstt 19.00 SS  PPYYDDLLOOUU  VV  ZZÁÁDDEECCHH
– obnovená premiéra 

22..  ččtt 19.00 VVRRÁÁTTÍÍŠŠ  SSEE  KKEE  MMNNĚĚ  PPOO  KKOOLLEENNOOUU
– bláznivá komedie 

66..  ppoo 19.00 SSVVĚĚTTÁÁCCII  – komedie
77..  úútt 19.00 OOTTEEVVŘŘEENNÉÉ  MMAANNŽŽEELLSSTTVVÍÍ

– komedie 
88..  sstt 19.00 ŽŽÁÁRRLLIIVVOOSSTT  – příběh tří žen 
99..  ččtt 19.00 VVÍÍŠŠ  PPŘŘEECCEE,,  ŽŽEE  NNEESSLLYYŠŠÍÍMM,,

KKDDYYŽŽ  TTEEČČEE  VVOODDAA – komedie 
1133..  ppoo 19.00 CCHHUUDDÁÁKK  HHAARRPPAAGGOONN

– Divadelní společnost J. Dvořáka
1144..  úútt 19.00 SSVVĚĚTTÁÁCCII – komedie 
1144..  úútt 19.00 HHEERRCCII  JJSSOOUU  UUNNAAVVEENNII – komedie 
1155..  sstt 19.00 PPŘŘÍÍBBUUZZNNÉÉ  SSII  NNEEVVYYBBÍÍRRÁÁMMEE

– komedie
1166..  ččtt 18.00 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  ZZVVOONNĚĚNNÍÍ  ZZŠŠ  ŠŠKKOOLLNNÍÍ

– veřejná akademie žáků 
2200..  ppoo 19.00 VVRRÁÁTTIILLAA  SSEE  JJEEDDNNOOUU  VV  NNOOCCII

– komedie
2211..  úútt 19.00 HHEERRCCII  JJSSOOUU  UUNNAAVVEENNII – komedie 
2211..  úútt 19.00 SSVVĚĚTTÁÁCCII – komedie 
2222..  sstt 19.00 PPOOSSLLEEDDNNÍÍ  ZZEE  ŽŽHHAAVVÝÝCCHH  MMIILLEENNCCŮŮ

– komedie 

BBRRAANNIICCKKÉÉ  DDIIVVAADDLLOO  NNAABBÍÍZZÍÍ::
NNEETTRRAADDIIČČNNÍÍ  AABBOONNMMÁÁ,, za pouhých 1200,- Kč získáte 12 poukázek
na poloviční slevu, 12 vstupenek na kterýkoliv program pořádaný
BD. DDÁÁRRKKOOVVÉÉ  KKAARRTTYY:: 6 poukázek na volnou vstupenku do BD
(2000,- Kč). PPOOLLOOVVIIČČNNÍÍ  SSLLEEVVYY::  PRO DĚTI, STUDENTY A DŮCHOD-
CE (OMEZENÝ POČET VSTUPENEK NA JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

AAkkccee  ssee  kkoonnáá  zzaa  ppooddppoorryy  ggrraannttůů  MMČČ  PPRRAAHHAA  44  
aa HHLLAAVVNNÍÍHHOO  MMĚĚSSTTAA  PPRRAAHHYY..
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CCOOSSMMEETTIICC  CCEENNTTEERR
kosmetický a kadeřnický salon vás zve k návštěvě a nabízí
kvalitní služby za příznivé ceny

Na Jezerce 20
Praha 4-Nusle
Tel: 226611  222244  884455

• KADEŘNICTVÍ dámské, pánské, dětské mob.: 774 801 836
• KOSMETIKA, manikúra, barvová typ. mob.: 602 185 675
• PEDIKÚRA mob.: 721 931 119
• MASÁŽE mob.: 723 817 439

SC-310662/1

SC-91264/16

www.praha4.cz 27

info/inzerce

ŘÁDKOVÁ INZERCE
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SC-301784/6

SC
-3

01
78

8/
6

SC-310695/1

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.maluji-lakuji.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331

FFiirrmmaa  ŠŠ ++ MM
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MMMMaaaalllloooovvvváááánnnníííí     NNNNoooovvvvoooottttnnnnýýýý
MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
RYCHLE, KVALITNĚ, LEVNĚ
E-mail: malovani.novotny@seznam.cz
wwwwwwwwwwww....mmmmaaaalllloooovvvvaaaannnniiii ----nnnnoooovvvvoooottttnnnnyyyy....cccczzzz
Tel.: 606 556 547 SC
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SC-301839/35

SC-301940/5

SC-301942/5

● MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
● VNITŘNÍ DEKORAČNÍ OMÍTKY Z USA
● LEPENÍ OZDOBNÝCH LIŠT A ROZET
● STŘÍKANÉ TAPETY
● ANTICKÉ MALBY
● ŠTUKOVÁNÍ PANELŮ
● PLOVOUCÍ PODLAHY, KOBERCE

LINA VČ. POKLÁDKY

Maskování ploch mic. folií,
sestěhování nábytku,
odstranění tapet.
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SC-310540/1

INSTALATÉRSTVÍ
Voda • plyn • topení

Montáž a opravy plynových spotřebičů

723 830 353 SC
-3

10
56

3/
1

ODVYKÁNÍ KOUŘENÍ
224 214 617, 604 207 771

SC-310628/3

RReekkrreeaaccee  pprroo  sseenniioorryy
Západní Čechy, Šumava, Rakousko
TTeerrmmíínn:: 1155..––2211..  66..  22001111
Cena 5150 Kč zahrnuje dopravu
autobusem, 6x ubytování v luxusním
hotelu (dvoulůžkové pokoje), 6x plná
penze, 2 celodenní výlety + půldenní
(klášter Plasy, Horšovský Týn, Ma-
nětín, hrad Švihov, Domažlice, Plzeň,
NP Šumava, Bavorsko).
OOrrggaanniizzááttoorrkkyy  zzáájjeezzdduu: Ing. Dana
Skolková, tel. č.: 604 591 416, 241
492 918. Slávka Šimková, tel. č.: 607
622 338. (voj)

Sponzoři pomohli mateřské školce
Chtěla bych společně s kole-

gyněmi z Mateřské školy Sedlčan-
ská poděkovat firmě JJaakkuubb  HHooššeekk
––  PPrreecciiddeenntt,  Praha 4-Nusle, která
nám pomohla formou sponzorské-
ho daru při výměně již zastaralé-
ho počítače za novou počítačovou
sestavu, která nám urychlí a zkvalit-
ní naši práci. Pomůže nám při vy-
hledávání nových informací, progra-
mů a činností pro zkvalitnění a obo-
hacení vědomostí a dovedností
dětí v naší mateřské škole. Zároveň
děkujeme společně s dětmi paní
Helferové, majitelce Lunaparku

u Thomayerovy nemocnice, která
umožnila dětem z MŠ volný vstup
na atrakce. Děti tak mohly strávit
dopoledne na kolotočích a houpač-
kách. IVA KOPECKÁ, UČITELKA MŠ

REKONSTRUKCE
BYTOVÉ JÁDRO
SLEVA 20 % pouze v ZÁŘÍ

Tel.:  602 244 255 nebo  241 730 387 • www.bytovejadro.cz 
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www.ceskydomov.cz
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Téměř 540 dětí ze ZŠ
a MŠ, jejichž zřizovatelem
je městská část Praha 4, se
zúčastnilo koncem dubna
soutěží a ekologických her
před Arkádami Pankrác
u příležitosti oslav „Dne
Země“.

Poprvé si děti mohly vy-
zkoušet ukázku dopravní
techniky Policie ČR. Dospělí
byli seznámeni s tříděním
odpadů a bioodpadu včetně
ukázek jednotlivých sběr-
ných nádob. Další informace
o třídění odpadů najdete na
stránkách www.psas.cz nebo
www.praha-mesto.cz.

(eš)
Foto: Zdeněk Kříž
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ekologie

V červenci se velkoobjemové kontejnery nepřistavují!

MČ Praha 4 – velkoobjemové kontejnery
ČČEERRVVEENN  22001111

Stanoviště Zavezení dne

Jivenská x Adamovská 01
Ctiradova x Mečislavova 01
Jeremenkova x Sitteho 01
Pod Terebkou – nad schody 02
Pekárenská – pod svahem 02
Mezivrší x Nad Šálkovnou 02
Zálesí x Sulická 06
Nad Pískovnou x Přechodní 06
Halasova x U Strže 06
Pod Lysinami 2 – u trafačky 06
K Výzkumným ústavům 07
Vavřenova 07
Mikuláše z Husi 07
Pod Višňovkou 08
Murgašova 08
Pod Děkankou x Nad Spádem 08
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 08
Zapadlá x Zelený pruh 08
U Pernštejnských x Družstevní 09
Družstevní ochoz x Zdařilá 09
Valtínovská x Hornokrčská 09
Lopatecká x Doudova 09
Pod Dálnicí č.1 09
Klánova x U Vodotoku 13
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 13
Korandova x Havlovického 13
Vrbova (u garáží) 13
V Zálomu x Na Jezerce 14
Z důvodu prováděné rekonstrukce bude stanoviště
Michelská x U Michelského mlýna do odvolání zrušeno
Žilinská 14
Zachova x Nad Svahem 14
Na Zlatnici x Na Podkovce 14
Kotorská (u jeslí) 15
Boleslavova x Božetěchova 15
Psohlavců x Věkova 15
Kamenitá 15
Jiskrova x Na Mlejnku 15
Herálecká I x Pacovská 16
Nad Lesním divadlem x Němčická 16
Podolská x K Vysoké cestě 16
Plamínkové (u garáží) 16
Na Květnici x Pod Sokolovnou 20
Sdružení x Nad Studánkou 20
Pod Krčským lesem x V Jehličí 20
U Habrovky x U Krčské vodárny 20
Pod Vršovickou vodárnou III 21
Horáčkova x Bartákova 21
Podolská x U Vápenné skály 21
Branická x K Ryšánce 21
Baarova x Telčská 22
Na Líše x Na Novině 22
Bítovská 22
Jílovská (u Údolní) 22
Jihlavská (proti garážím) 23
Lukešova x Bohrova 23
V Hodkovičkách x Jitřní 23
Pod Jalovým dvorem 23
Vzdušná x Na Rovinách 27
Sinkulova x Na Klikovce 27
Ružinovská x Kukučínova 27
Doudlebská 27
Sládkovičova 28
Fillova x Rabasova 28
Jihozápadní V x Jižní IX 28
Na Chodovci (u separačních nádob) 28
Nad Havlem x U Krčského nádraží 29
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 29
Jižní XVI 29
Choceradská x Senohrabská 29
Severovýchodní IV x Severní IV 30
Viktorinova 30
Ohradní x Na Křivině 30
Podolská x Pravá 30

MOBILNÍ SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU
MMoobbiillnníí  ssbběěrr  jjee  zzaajjiiššťťoovváánn  ssppoolleeččnnoossttíí

PPrraažžsskkéé  sslluužžbbyy,,  aa..  ss..,,  nnaa  zzáákkllaadděě  ssmmlloouuvvyy

ss hhllaavvnníímm  mměěsstteemm  PPrraahhoouu  ddoo  kkoonnccee  lliissttoo--

ppaadduu  22001111..  

V rámci mobilního sběru mohou občané

prostřednictvím obsluhy vozidla bezplatně ode-

vzdat následující nebezpečné odpady: baterie,

akumulátory, nádoby od sprejů, mazací oleje

a tuky (nejedlé či potravinářské tuky), ředidla

a barvy, léky a teploměry, kyseliny a hydroxidy,

lepidla a pryskyřice, detergenty (odmašťovací

přípravky), fotochemikálie, pesticidy (přípravky

na hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňo-

vání plísní), zářivky a výbojky.

PPrraahhaa  44  ––  ttrraassaa  AA 1155..  66..  sstt

1. křižovatka ulic Čestmírova x Mečislavova 15.00–15.20

2. křižovatka ulic Jivenská x Adamovská 15.30–15.50

3. ulice Družstevní ochoz (u č. 11) 16.00–16.20

4. ulice Baarova (u školy) 16.40–17.00

5. křižovatka ulic Na Záhonech x Mezipolí

(u potravin) 17.10–17.30

6. Roztylské náměstí (u č. 33) 17.40–18.00

7. Jižní náměstí 18.10–18.30

8. ulice Hlavní (u pivnice U Řezníků) 18.40–19.00

PPrraahhaa  44  ––  ttrraassaa  BB 1166..  66..  ččtt

1. Nedvědovo náměstí (u školy) 15.00–15.20

2. křižovatka ulic

Na Klaudiánce x U Podolského hřbitova 15.30–15.50

3. křižovatka ulic Na Vrstvách x V Rovinách 16.00–16.20

4. křižovatka ulic Dvorecká x Jeremenkova

(parkoviště) 16.30–16.50 

5. křižovatka ulic Milevská x Pujmanové

(parkoviště u prodejny) 17.00–17.20

6. křižovatka ulic

Plamínkové x Děkanská vinice II 17.30–17.50

7. křižovatka ulic

Za Zelenou liškou x Senožacká 18.00–18.20

8. ulice Jihlavská (parkoviště u prodejny GATO

– Jihlavská 18/611) 18.30–18.50

PPrraahhaa  44  ––  ttrraassaa  FF 2299..  66..  sstt

1. křižovatka ulic

Ružinovská x Pod Krčským lesem 15.00–15.20

2. ulice Pod Lysinami (u trafostanice) 15.30–15.50

3. křižovatka ulic Podolská x K Vysoké cestě 16.00–16.20

4. křižovatka ulic Hudečkova x Kubištova

(parkoviště) 16.30–16.50

5. křižovatka ulic Ohradní x Michelská 17.00–17.20

6. křižovatka ulic Na Veselí x Soudní 17.30–17.50

7. ulice Žateckých 18.00–18.20

8. křižovatka ulic

Podolská x Nedvědovo náměstí 18.30–18.50

Oslava Dne Země 

Na oslavu Dne Země zavítali i zástupce starosty
Jiří  Bodenlos, ředitelka Arkád Pankrác Denisa
Galová a mjr. Miroslav Boušek, vedoucí oddělení
řízení dopravy Krajského ředitelství Policie hlavní-
ho města Prahy (zleva).

Nechyběly ani soutěže o zajímavé
ceny.

Děti si vyzkoušely policejní dopravní
techniku.
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Ve Světovém poháru bude největším lákadlem
japonská reprezentace, obhájce prvenství. Dalšími
účastníky turnaje budou týmy České republiky,
Indonésie, Dánska a Prague Stars (tým tvořený hráči
hrající českou softbalovou ligu). Zápasy se budou
hrát nejen na hřišti Eagles, ale i v Havlíčkově Brodě
a ve Svoboda parku v Bohnicích. 

Od 21. do 25. června se uskuteční jubilejní

30. ročník Pražského baseballového týdne. Turnaj se poprvé v historii
odehraje na všech pražských baseballových hřištích a týmy jsou rozděle-
ny do výkonnostních skupin. V „silnější“ skupině se představí A-tým ČR,
pro který to bude první turnaj pod vedením nového trenéra Andyho
Berglunda, Francie a tři americké týmy (UCLA, USSA a AIST). Ve druhé
skupině se utkají týmy Slovenska, Polska, Rakouska, Litvy a juniorský

výběr ČR. Zápasy play-off se odehrají v pátek 24. 6.
a v sobotu 25. 6., kdy celý program vyvrcholí finálovým
zápasem od 18 hod.

V termínu Pražského basebalového týdne si přijdou
na své i příznivci softbalu. Pražský softballový týden
se odehraje za účasti týmů Argentiny, Indonésie,
Ruska, Polska, Slovenska, výběru USA a dvou českých
národních týmů. K uspořádání těchto významných udá-
lostí pomohli Magistrát hl. města Prahy a městská část
Praha 4. (gw)
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Stavba kostela je kvalitní sakrální ar-
chitekturou z období 2. světové války
a dokladem náboženského života v obdo-
bí protektorátu.

Kostel, který byl postaven v roce 1941,
je příkladem církevní stavby, působivé
jednoduchostí a výrazovou celistvostí ex-
teriéru i zajímavého interiéru. Zajímavá

je souvislost a typová návaznost staveb
v Německu, kde v letech 1948–1951
vznikla skupina 48 podobných dřevě-
ných kostelů. Velká část prací byla pro-
váděna svépomocí. Z morálního hlediska
je obdivuhodné, že i v těžkých válečných
poměrech se mohlo počítat s finanční
podporou farníků. Asi jen těžko si
v dnešní době umíme představit odvahu,
trpělivost a statečnost lidí, kteří dokáza-
li stavbu kostela uskutečnit. Patří jim
velký dík a úcta. 

Kostel sv. Františka spolu s parkovým
exteriérem vytvářejí malebný architekto-
nický celek. Je poklidným místem pro
rozjímání nejen věřících, ale i pro uspě-
chané zaměstnance novodobých firem-
ních paláců, které tak překotně rostou
v okolí.

O kostel sv. Františka z Assisi vzorně
pečuje P. Alberto Giralda Cid.

TEXT A FOTO: M. VYSOKÁ

různé
Nová kulturní památka

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku
památkové péče prohlásilo kostel sv. Františka z Assisi, U Habrovky,
za kulturní památku. 

TTeelleeffoonnnníí  zzáázznnaammnnííkk  čč..::  226611  119922  662222  jjee  uurrččeenn  pprroo
ppřřeeddáávváánníí  ppooddnněěttůů  ookkrrsskkáářřii..  ZZáázznnaammnnííkk  nneesslloouužžíí
kk ppoosskkyyttnnuuttíí  ookkaammžžiittéé  ppoommooccii.. K tomu je určena
například bezplatná linka tísňového volání 156.
GSM: +420 721 894 123

KKoonnttaakkttnníí  tteell..  ččííssllaa  226611  119922  662255  aa 226611  119922  331111
jsou na služebnu s nepřetržitou službou, která se
nachází v ulici Táborská 372/36, Praha 4 (budova
Úřadu MČ Praha 4).

E-mail: okrskari.p4@mppraha.cz

Vlastimil Zajíček
Strážník specialista – okrskář

OOkkrrsseekk  čč..  77
Hranice okrsku:
Na Strži, Milevská, Pujmanové,
Na Hřebenech, V Rovinách, Pod
Pekařkou, Jeremenkova, Na
Strži.

Představujeme strážníky
Městské policie Praha 4

■ 22..  66..  oodd  1188  hhoodd..  „„NNOORRSSKKOO  --  RRÁÁJJ  NNAA  SSEEVVEERRUU
EEVVRROOPPYY““.. Přednášející: Ing. Martin Dušek.
Vstupné dobrovolné.

■ 77..  66..  oodd  1188  hhoodd..  „„JJAAKK  RROOZZMMAANNIITTOOSSTT  PPŘŘÍÍRROO--
DDYY  SSLLOOUUŽŽÍÍ  LLIIDDEEMM““..  Přednášející: Mgr. David
Vačkář, Ph.D. Vstupné dobrovolné.

■ 99..  66..  oodd  1188  hhoodd..  „„TTEERRAARRIISSTTIIKKAA  AA  OOCCHHRRAANNAA
PPŘŘÍÍRROODDYY““..  Přednášející: Ing. Jiří Haleš (ZO ČSOP
– Ochrana herpetofauny). Vstupné dobrovolné.

■ 1144..  66..    oodd  1177..3300  hhoodd..  „„VVÍÍTTEE,,  PPOO  ČČEEMM  ŠŠLLAAPPEE--
TTEE??““ Přednášející: Dobromila Nodlová – lektorka
zdravé výživy, fytoterapeutka a bylinářka.
Vstupné dobrovolné.

■ 2211..  66..  oodd  1188  hhoodd..  „„PPOO  TTUURREECCKKUU  SSEE  SSTTEERREEOO--
FFOOTTOOAAPPAARRÁÁTTEEMM““.. Přednášející: Matěj Boháč
(Klub stereofotografie). Vstupné 30 Kč.

Michelská 5, 140 00 Praha 4, Tel.: 222 516 115
e-mail: patrik.slama@csop.cz,

www.csop.cz/dumochrancuprirody

Přednášky
o přírodě

Nejvíce spotřebičů (1600 kg) občané
odevzdali 3. května 2011 při přistavení WIN-
TEJNERU na roh ulic Lukešova/Bohrova, ne-
jméně pak, pouhých 80 kg, 26. dubna 2011 při

přistavení WINTEJNERU na roh ulic Hurba-
nova/Murgašova. Veškeré vybrané spotřebiče
byly předány k odborné recyklaci.

(eš)

Mobilní sběrný dvůr Praha 4

Týden s rychlou pálkou

V období od 4. 4. do 5. 5. 2011 realizovala společnost ELEKTROWIN,
a. s., ve spolupráci s městskou částí Praha 4 „Mobilní sběrný dvůr“
na vybrané části území Prahy 4, který byl určen výhradně pro sběr
elektrozařízení. Za měsíc jeho provozu se od občanů vybralo:

V areálu Eagles v Krči se v červnu uskuteční dvě
vrcholné akce letošní baseballovo-softbalové se-
zony – Světový pohár v softbalu mužů a Pražský
basebalový a softbalový týden. 

PPooččeett  kkuussůů HHmmoottnnoosstt  vv  kkgg

Chladničky 52 2130

Pračky, sporáky, myčky, mikrovlnné trouby, topidla apod. 52 2330

Malé spotřebiče (vysavače, digestoře, fény, toustovače, 468 4580
varné konvice apod.)

TV a monitory 168 3140
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DALŠÍ VĚŠTEC?
V akváriu v německém Oberhausenu se nedávno představil veřejnosti
nástupce Paula, uhynulé věštecké chobotnice. Ačkoli se pětiměsíční
chobotnice TTAAJJEENNKKAA  11…, jeho ošetřovatelé zatím neslibují, že bude rozu-
mět fotbalu jako jeho předchůdce. Ten totiž úspěšně předpovídal výsled-
ky zápasů. Nový Paul pochází z jihofrancouzského TTAAJJEENNKKAA  22… váží asi
300 gramů. Původní Paul, který uhynul z přirozených příčin, si při fot-
balovém šampionátu v Jihoafrické republice získal srdce fanoušků
z celého světa, když správně uhodl výsledky všech sedmi zápasů
německého týmu a také finále mezi Španělskem a Nizozemskem. 
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Měsíčník MČ Praha 4 zdarma do schránek
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Martin Dudek
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Renáta Čížková
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KONTROLA DISTRIBUCE ČASOPISU: v rámci pravidelné kontroly distribuce si Vás, čtenářky a čtenáře Tučňáka, dovolujeme požádat o spolu-
práci. V případě, že neobdržíte časopis, oznamte tuto skutečnost buď e-mailem na adresu: noviny@praha4.cz, nebo telefonicky na číslo
261 192 199. Nezapomeňte vždy uvést ulici a číslo Vašeho domu. Děkujeme.

INFORMAČNÍ CENTRA ÚŘADU MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 4: Táborská 376/40, tel.: 261 192 177, 261 192 178, 261 192 473,
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1402/141, tel.: 272 651 924 a 962 • Branická 44, tel.: 244 462 044 • K Libuši 7 (MČ Praha-Kunratice), tel.: 244 912 257, 261 192
510 • Štúrova 1284, tel.: 244 463 272.Stránka vznikla ve spolupráci s vyda-

vatelstvím VIP Adresa. Více křížovek
najdete v časopise
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www.nasepraha4.czPísemné připomínky, názory a podněty:
Tučňák, Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1.

wwwwww..cceesskkyyddoommoovv..cczz
Zde jsou ceníky, podmínky inzerce
a termíny vydání

Uzávěrka pro letní dvoučíslo
Tučňáka je 17. června 2011.

Česko-americká akustická kapela
Twisted Timber vznikla na jaře roku
2009 v Praze. V nástrojovém obsazení
kontrabas, akustická kytara, mandolí-
na, banjo a housle se uskupení nejprve
sehrávalo na převzatých skladbách,
aby později obohatilo repertoár o vlast-
ní tvorbu v anglickém jazyce, která
v současné době již převažuje. Žánrově
se její produkce dá označit za směs
moderního bluegrassu, akustického po-
pu a „new acoustic music“, avšak pro
inspiraci skupina sahá i do žánrů jako
jazz, blues či rock'n'roll.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
V jakém americkém státě prožil větši-
nu svého života zpěvák a kytarista
skupiny Matthew Whitten?
(nápovědu hledejte na www.twistedtimber.cz)

CD Twisted Timber vyhrává 5., 15., 25.,
30. a 50. správná odpověď, zaslaná na
e-mail: martin.dudek@ceskydomov.cz
do 15. června 2011.

SOUTĚŽ O 5 HUDEBNÍCH CD

VVýýhheerrccii  zz  kkvvěěttnnoovvééhhoo  ččííssllaa  ((sspprráávvnnáá
ooddppoovvěěďď  ––  LLhhoottkkaa))::  Marta Šor-
mová, Hana Petrová,  Ludmila Nová
a Karel Renč. GGrraattuulluujjeemmee!!
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